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GMINNY OŚRODEK KULTURY W SIEDLCACH Z/S W CHODOWIE 

Chodów, ul. Sokołowska 2 

08 - 119 Siedlce 

Tel/fax: (25) 644-36-91; e-mail:gok@gminasiedlce.pl 

         

       Chodów, 15 września 2022r. 

 

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SIEDLCACH 

Z/S W CHODOWIE 

ZA I PÓŁROCZE 2022 ROKU 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie jest instytucją kultury powołaną 

28 kwietnia 1985 roku Uchwałą Nr VII/34/85 Gminnej Rady Narodowej. Ośrodek swoją 

działalnością obejmuje Gminę Siedlce. Zadania jakie są realizowane przez ośrodek mają na 

celu stworzenie jak najlepszych warunków do harmonijnego i wszechstronnego rozwoju 

mieszkańców poprzez edukację kulturalną i sztukę.   

Podstawowym celem działania ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej 

działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne mieszkańców Gminy Siedlce 

poprzez organizowanie i stymulowanie życia kulturalnego w naszym regionie. Ponadto celem 

działalności ośrodka jest upowszechnianie, promocja lokalnej kultury, a także koordynowanie 

działalności bibliotek i świetlic na terenie gminy jak również współpraca ze szkołami, 

przedszkolami, fundacjami, stowarzyszeniami i innymi podmiotami gospodarczymi                              

w dziedzinie działań kulturalnych. 

 

W skład ośrodka wchodzą:   

Biblioteka Publiczna w Stoku Lackim wraz z filiami w: Białkach, Pruszynie, Nowym 

Opolu, Wołyńcach oraz punktem bibliotecznym w Chodowie,  nadzoruje też po względem 

merytorycznym świetlice wiejskie. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie wyróżnia szeroka oferta, 

przyjazne warunki pracy, profesjonalna  kadra oraz otwartość na każdego mieszkańca Gminy 

Siedlce. Podstawowym zakresem i celem  działania Gminnego Ośrodka Kultury jest 

GOK 
S I E D L C E  
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prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne 

mieszkańców Gminy Siedlce poprzez organizowanie i stymulowanie życia kulturalnego. 

Ponadto celem działalności ośrodka jest upowszechnianie, promocja lokalnej kultury, a także 

koordynowanie działalności bibliotek na terenie gminy jak również współpraca ze szkołami, 

przedszkolami, stowarzyszeniami i innymi podmiotami w dziedzinie działań kulturalnych. 

Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie  jest instytucją, której zadaniem 

jest prowadzenie edukacji artystycznej społeczności z uwzględnieniem potrzeb różnych grup 

wiekowych i różnych środowisk. GOK umożliwia dzielenie się wiedzą, umiejętnościami              

i doświadczeniem, a jednocześnie pozwala na pogłębienie więzi między pokoleniami.  

 

Wszystkie działania Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie oraz 

bibliotek gminnych mają  zadanie: 

1. Wspieranie działań grup nieformalnych w obrębie kultury - tworzenie oferty kulturalnej 

na potrzeby konkretnej grupy, współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami na rzecz 

integracji społeczności lokalnej. 

2. Promowanie własnych działań i ich efektów. 

3. Budowanie pozytywnego wizerunku gminy. 

4. Przygotowanie dzieci i młodzieży do twórczego uczestnictwa w życiu społecznym 

i kulturalnym gminy, regionu i kraju. 

5.  Promocja GOK w środowisku lokalnym poprzez: prowadzenie strony internetowej, 

prowadzenie profilu na portalu Facebook; współpracę z lokalną telewizją i prasą; 

reprezentowanie placówki podczas uroczystości i imprez związanych ze świętami 

narodowymi i kościelnymi oraz wydarzeniami z życia gminy, systematyczną 

współpracę z organizacjami i instytucjami funkcjonującymi w środowisku lokalnym.  

6. Opieka artystyczna nad osobami uzdolnionymi artystycznie.  

7. Animacja życia kulturalnego, poprzez korzystania ze sceny i nagłośnienia; uczestnictwo 

zespołów artystycznych w życiu kulturalnym gminy  i regionu; prezentowanie 

możliwości i umiejętności  na konkursach, przeglądach i festiwalach.  

8. Popularyzacja dziedzin artystycznych poprzez organizację imprez konkursowych             

o zasięgu ogólnopolskim.  

 

Aby wszystkie zamierzony działania zostały wykonane w sposób należyty oraz kultura 

w Gminie Siedlce się rozwijała konieczna jest stała współpraca z jednostkami gminy, 

stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi. Jedną z najważniejszych jednostek           
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z którymi Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie współpracuje są zespoły 

oświatowe. Zarówno GOK jak i szkoły wspierają się w  zakresie edukacji kulturalnej. Gminny 

Ośrodek Kultury stanowi miejsce integracji środowiska lokalnego, w związku z czym 

podejmuje  współpracę z instytucjami i stowarzyszeniami z obszaru gminy. Ważna jest również 

współpraca z placówkami i instytucjami o zasięgu lokalnym: Biblioteka Miejska, KMP                

w Siedlcach, UPH w Siedlcach, parafie, placówki oświatowe, OSP, instytucje kulturalne.          

Na terenie gminy utworzyły się Koła Gospodyń Wiejskich z którymi współpraca  opiera się na 

wzajemnej promocji, partnerstwie oraz wspólnym działaniu na rzecz gminy Siedlce.   

 

Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie organizuje życie kulturalne 

gminy Siedlce poprzez sieć świetlic wiejskich w poszczególnych miejscowościach. Do imprez 

cyklicznych należą święta obrzędowe, uroczystości państwowe i rocznicowe, imprezy 

okolicznościowe, konkursy, przeglądy, festiwale, koncerty. GOK sprawuje również opiekę nad 

amatorskim ruchem, prowadzi stałe formy pracy z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi. Pielęgnuje 

tradycje regionalne, upowszechnia czytelnictwo.  

 

BIBLIOTEKI 

Zadaniem Biblioteki Publicznej w Stoku Lackim oraz filii bibliotecznych w Nowym 

Opolu, Wołyńcach, Pruszynie oraz Białkach jest odpowiedź na społeczne i kulturowe potrzeby 

mieszkańców Gminy Siedlce. To instytucja, w której zaspokajane są czytelnicze i informacyjne 

potrzeb lokalnej społeczności, oraz promocja kultury. W bibliotekach można korzystać 

 z bogatych zasobów bibliotecznych, w tym regionaliów, dzięki czemu mogą silniej 

identyfikować się ze swoją  miejscowością/ otoczeniem. Praca biblioteczna to również edukacja 

oraz rozbudzanie czytelniczych pasji u najmłodszych czytelników.  

Działania zrealizowane  poprzez biblioteki gminne: 

1. Kampania społeczna ,,Mała książka – wielki człowiek” – w bibliotece - ogólnopolską 

akcja, w ramach której młodzi czytelnicy otrzymują wyjątkowe Wyprawki Czytelnicze. 

2. Konkursy. 

 

Obok działalności statutowej biblioteki, gromadzenie, opracowanie i udostępnianie 

księgozbioru, placówka prowadzi działalność kulturalną. Biblioteka w zakresie popularyzacji 

książki prowadzi następujące formy pracy :  

1. Wystawy nowych książek jako forma informacji o książkach.  

2. Promowanie najnowszych publikacji. 
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3. Ferie w bibliotece. 

4. Współpraca ze szkołami. 

5. Udział w seminariach. 

6. Udział w szkoleniach. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie jest odpowiedzialny                        

za tworzenie oferty kulturalnej w różnych obszarach,  zasięg działania obejmuje nie tylko naszą 

gminę, ale  cały region.   
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SIEDLCACH Z/S W CHODOWIE 

ZA  I PÓŁROCZE 2022 ROK 

 

 

Koncert Świąteczny – Maciej Miecznikowski - kościół pw. Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Starym Opolu – 6.01.2022 r. 

W dniu 6 stycznia w Kościele Rzymskokatolickim pw. Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Starym Opolu odbył się koncert Macieja Miecznikowskiego. Można było usłyszeć 

pięknie zaaranżowane kolędy ale również jego autorskie, premierowe utwory. Publiczność 

uczestniczyła w śpiewaniu kolęd, a dzieci z gminy Siedlce zaśpiewały  wspólnie z Maciejem 

kolędę „Cicha noc”. 

  

Występ Grupy Śpiewaczej Chodów – 12.01.2022 r. 

W dniu 12 stycznia 2022 r. Grupa Śpiewacza Chodów wystąpiła w Wyższym 

Seminarium Duchownym Diecezji Siedleckiej podczas Spotkania Noworocznego. 

 

Udział w Akcji – Wrzuć cukierka do pudełka. XIX Gala Charytatywna  Eurolingua  New 

Year’ s Party 2022.  – 15.01.2022 r. 

Po raz kolejny Gminny Ośrodek Kultury wziął udział w Akcji - Wrzuć cukierka 

do pudełka radość dzieci będzie wielka. Koncert charytatywny z udziałem dzieci odbył się 15 

stycznia 2022 roku. Organizatorem i inicjatorem Akcji Charytatywnej była Szkoła Językowa 

Eurolingua. 

 

Występ Grupy Śpiewaczej AleBabki – 16.01.2022 r. 

W dniu 16 stycznia 2022 roku Grupa Śpiewacza AleBabki wystąpiła w kościele Św. 

Ducha w Siedlcach, podczas spotkanie opłatkowego Związku Osób Niewidomych                           

i Niedowidzących. 

 

Sukcesy wokalistek z Gminy Siedlce – 19-20.01.2022 r. 

W dniach 19-20 stycznia 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Zbuczynie odbył się 

XIII Powiatowy Przegląd Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych, którego organizatorami 

byli: GOK w Zbuczynie, Gminna Biblioteka Publiczna w Zbuczynie, Dom Pracy Twórczej 
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„Reymontówka” w Chlewiskach, zaś honorowy patronat objęli: Starosta Siedlecki – Karol 

Tchórzewski oraz Wójt Gminy Zbuczyn – Hubert Pasiak. 

W przeglądzie wzięło udział 108 wykonawców z terenu powiatu siedleckiego. Pracom 

jury przewodniczyła Pani Urszula Dudziak - wspaniała polska wokalistka jazzowa. Jury 

oceniało występy solistów i duetów w pięciu kategoriach wiekowych. 

Kategoria szkoły ponadpodstawowe: 

I miejsce Gabriela Woźnica (Golice) 

Wyróżnienie Olga Wujkowska (Stok Lacki - Folwark) 

Kategoria kl. I-III: 

III miejsce Lena Ornowska (Strzała) 

 

Koncert – Alicja Węgorzewska – mezzosopran, Olga Bończyk – piosenkarka i aktorka, 

Bogdan Kierejsza – skrzypce, Robert Grudzień – organy  –  kościół p.w. św. Mikołaja 

Biskupa w Pruszynie – 23.01.2022 r. – KONCERT ODWOŁANY 

  

VI Międzyszkolny Festiwal Kolęd i Pastorałek Szkół Gminy Siedlce „Zaśpiewajmy 

Jezuskowi 2022” – Zespół Oświatowy Stok Lacki – 26.01.2022 r. 

We współpracy z Zespołem Oświatowym w Stoku Lackim został zorganizowany          

VI MIĘDZYSZKOLNY FESTIWAL KOLĘD I PASTORAŁEK  SZKÓŁ GMINY 

SIEDLCE  „ZAŚPIEWAJMY JEZUSKOWI” 2022 r.  Festiwal miał na celu potrzymanie 

polskiej tradycji kolędowania i jej upowszechnianie w środowisku dzieci i młodzieży. 

Jury w składzie : 

Michał Kryński /przewodniczący/ 

Robert Protasewicz 

Hubert Kręgol 

Izabela Kuniewicz 

postanowiło wyróżnić i nagrodzić  najlepszych wykonawców sześciu kategoriach. 

Liczba laureatów: 

I miejsca – 6 

II miejsca – 6 

III miejsca – 6 

Wyróżnionych – 5 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/vi-miedzyszkolny-

festiwal-koled-i-pastoralek-szkol-gminy-siedlce-zaspiewajmy-jezuskowi-2022r-47819/ 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/vi-miedzyszkolny-festiwal-koled-i-pastoralek-szkol-gminy-siedlce-zaspiewajmy-jezuskowi-2022r-47819/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/vi-miedzyszkolny-festiwal-koled-i-pastoralek-szkol-gminy-siedlce-zaspiewajmy-jezuskowi-2022r-47819/
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I PRZEGLĄD KOLĘD ZAPOMNIANYCH – świetlica w Strzale – 31.01.2022 r. 

W dniu 31.01.2022 r. komisja w składzie Wioletta Skup – przewodnicząca jury, 

Marlena Uziębło i Tomasz Radomyski postanowiła przyznać w „I Przeglądzie Kolęd 

Zapomnianych” miejsca i wyróżnienia w pięciu kategoriach. 

Celem przeglądu było popularyzowanie starodawnych kolęd i pastorałek śpiewanych dawniej 

w grupach kolędniczych, których źródłem tekstowym i historycznym są tzw. Kantyczki oraz 

poszukiwanie osób, które pamiętają i znają popularne w naszym regionie melodie tych 

utworów, aby przekazać je następnym pokoleniom i aby nie zginęły bezpowrotnie z kultury 

i tradycji polskiej. 

Liczba laureatów: 

I miejsca – 6 

II miejsca – 6 

III miejsca – 6 

Wyróżnionych – 5 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/i-przeglad-koled-

zapomnianych-swietlica-w-strzale-47937/ 

 

Pierwszy dzień ferii GOK w Siedlcach z/s w Chodowie rozpoczął bardzo aktywnie. 

I Przegląd Kolęd Zapomnianych był adresowany do dzieci i młodzieży, dorosłych (solistów 

i zespołów) z terenu województwa mazowieckiego oraz województw sąsiednich. Jego celem 

było ożywienie tradycji kolędowania, poznawanie zapomnianych polskich kolęd i pastorałek. 

Jurorzy oceniali autentyczność prezentacji i interpretacji, umiejętności wokalne, muzykalność 

wykonawców, oraz ogólne wrażenie artystyczne. 

 

FERIE Z GOK CHODÓW – 1-11.02.2022 r. 

 

1.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Świetlica w Pruszynie, godz. 10.00 

Świetlica w Żaboklikach, godz.11.00 

Świetlica w Wołyńcach, godz. 12.00 

1.02. Pokaz sów -odlotowa lekcja przyrody - Ferie zimowe z sowami 

Świetlica w Żaboklikach – godz.10.00 

Świetlica w Pruszynie – godz. 11.30 

Świetlica w Wołyńcach – godz. 13.00 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/i-przeglad-koled-zapomnianych-swietlica-w-strzale-47937/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/i-przeglad-koled-zapomnianych-swietlica-w-strzale-47937/
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1.02. – Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę –

godz.13.00 

Warsztaty artystyczne – Ferie z zimowe w GOK Chodów – godz. 15:00  

2.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Świetlica w Pruszyn Pieńkach, godz.11.00 

2.02. - Warsztaty gry na bębnach - świetlica w Pruszyn Pieńkach – godz. 10.00 

2.02.  –Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę –

godz.13.00 

3.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Świetlica  w Błogoszczy, godz. 11.00 

3.02. – Warsztaty gry na bębnach – świetlica w Błogoszczy – godz. 10.00  

3.02 – Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę –

godz.13.00 

Warsztaty gry na bębnach – Ferie z zimowe w GOK Chodów – godz. 15:00  

4.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Świetlica w Ujrzanowie , godz.11.00 

4.02. – Warsztaty gry na bębnach – świetlica w Ujrzanowie –  godz. 10.00 

4.02. – Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę – 

godz.13.00 

Warsztaty kulinarne – Ferie z zimowe w GOK Chodów – godz. 15:00  

7.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Świetlica w Grabianowie, godz.10.00 

Świetlica w Golicach, godz.12.00 

7.02. – Ferie z Klaunem Resorkiem 

Świetlica w Golicach – godz. 10.00 

Świetlica w Grabianowie – godz.12.00 

GOK Chodów – godz. 14.00 

7.02. –Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę –

godz.13.00 

Warsztaty sportowe  – Ferie z zimowe w GOK Chodów – godz. 15:00  

8.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Biblioteka w Stoku Lackim, godz. 10.00 

Świetlica w Nowym Opolu, godz.11.00 

8.02. – Pokaz sów - odlotowa lekcja przyrody - Ferie zimowe z sowami 
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Świetlica w Nowym Opolu – godz.10.00 

Biblioteka w Stoku Lackim- godz. 11.30 

GOK Chodów – godz.13.00 

8.02. – Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę –

godz.13.00 

Pokaz sów – Ferie z zimowe w GOK Chodów – godz. 13:00 

9.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Świetlica w Grubalach, godz. 11.00 

9.02. – Warsztaty gry na bębnach – świetlica w Grubalach – godz. 10.00 

9.02. – Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę – 

godz.13.00 

Warsztaty artystyczne – Ferie z zimowe w GOK Chodów – godz. 15:00 

10.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Świetlica w Żelkowie Kolonii, godz. 10.00 

Świetlica w Białkach, godz.11.00 

10.02. – Ferie z teatrem ,,Maska” z Krakowa   

Świetlica w Białkach , godz.10.00 

Świetlica w Żelkowie Kolonii, godz. 12.00 

10.02. – Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę –

godz.13.00 

Warsztaty artystyczne – Ferie z zimowe w GOK Chodów – godz. 15:00 

11.02. - Ferie zimowe z GOK Chodów w świetlicach Gminy Siedlce - Warsztaty artystyczne 

Świetlica w Starym Opolu ,godz. 10.00 

Świetlica w Rakowcu, godz. 11.00 

Świetlica w Pruszynku,godz.13.00 

11.02. – Ferie zimowe z kinem sferycznym 

Świetlica w Rakowcu – godz. 10.00 

Świetlica w Starym Opolu – godz. 12.30 

Świetlica w Pruszynku – godz. 15.00 

11.02. – Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych – Sieć na kulturę –

godz.13.00 

Warsztaty artystyczne – Ferie z zimowe w GOK Chodów – godz. 15:00 
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W siedzibie GOK  Chodów od 1 do 11 lutego odbyły się warsztaty z projektowania 

graficznego z wykorzystaniem aplikacji cyfrowych  w ramach projektu „Sieć na kulturę              

w podregionie siedleckim”. Głównym celem projektu było podniesienie kompetencji                      

i kwalifikacji cyfrowych pracowników gminnych samorządowych instytucji kultury, 

rozwijanie umiejętności cyfrowych dzieci i młodzieży w wieku 10-18 poprzez prowadzenia 

atrakcyjnych i perspektywicznych zajęć. Gminny Ośrodek Kultury w ramach projektu pozyskał 

3 laptopy i 3 tablety. Sprzęt, który jest niezbędny do organizacji zajęć i warsztatów. 

Oprócz tego codziennie w innej świetlicy na terenie gminy Siedlce odbyły się warsztaty 

artystyczne, m. in dzieci wykonywały breloczki oraz malowały kubki, które później zabrały    

do swych domów. W  świetlicach odbędą się również ferie z klaunem resorkiem, ferie z kinem 

sferycznym, ferie z teatrem Maska z Krakowa, Pokaz sów czyli  - odlotowa lekcja przyrody       

i warsztaty gry na bębnach. 

Odlotową lekcję przyrody zaczęliśmy od świetlicy w Żaboklikach. Następnie udaliśmy 

się do świetlicy w Pruszynie i do świetlicy w Wołyńcach, a zakończyliśmy w świetlicy                 

w Nowym Opolu, Bibliotece w Stoku Lackim i w GOK-u w Chodowie. Warsztaty gry                 

na bębnach odbyły się w świetlicy w Pruszyn Pieńkach, w Błogoszczy, w Ujrzanowie                     

i w Grubalach. Do gminy Siedlce w ferie zawitał również Clown ReSorek  robiąc sztuczki, 

bawiąc się i czarując w świetlicy w Golicach, Grabianowie i Strzale. Teatr Maska z Krakowa 

wystąpił w świetlicy w Białkach i Żelkowie Kolonii. W tych świetlicach w gminie Siedlce 

dzieci mogły uczestniczyć w niesamowitym przedstawieniu teatralnym. Aktorzy przenieśli 

dzieci w świat bajek, które pokazywały dobre zachowanie, które każdy powinien stosować 

codziennie. Kino sferyczne odbyło się w świetlicy w Pruszynku, Starym Opolu i Rakowcu. 

Dzieci miały niepowtarzalną okazję obejrzeć film wewnątrz kopuły w technice 3D. 

 

50 - lecie Pożycia Małżeńskiego - występ Kariny Szurek, Anny Michalak, Olgi 

Wujkowskiej – 15.02.2022 r. 

W dniu 15 lutego w Urzędzie Gminy Siedlce obchodzony był jubileusz 50-lecia pożycia 

małżeńskiego. Część artystyczną uświetniły trzy obiecujące wokalistki: Anna Michalak (Stok 

Lacki), Olga Wujkowska (Stok Lacki – Folwark) i Karina Szurek (Pruszyn). Jubilaci ponownie 

odświeżyli swoją przysięgę małżeńską. 

 

Szkoła dla rodziców i wychowawców – 15.02.2022 r. 

To cykl zajęć, które mają pomóc rodzicom lepiej zrozumieć dzieci i ułatwić 

komunikacje z nimi. 10 spotkań poświęconych różnym zagadnieniom - od emocji, codziennych 
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wyzwań po wzmacnianie poczucia własnej wartości. Warsztaty odbywały się w siedzibie 

Gminnego Ośrodka Kultury w Chodowie.  

 

5 Walentynkowy Festiwal Piosenki Miłosnej - świetlica w Chodowie – 22.02.2022 r. 

W dniu 22.02.2022 r. komisja w składzie Wioletta Skup, Tomasz Markiewicz i Żaneta 

Badełek dokonała oceny KONKURSU V WALENTYNKOWY FESTIWAL PIOSENKI 

MIŁOSNEJ i postanowiła przyznać miejsca i wyróżnienia w 5 kategoriach.  

Celem festiwalu było rozwijanie aktywności twórczej i artystycznej dzieci,  młodzieży 

i dorosłych, propagowanie piosenek miłosnych i zachęcenie do wykonywania starych utworów 

w nowych interpretacjach i aranżacjach. W festiwalu wzięli udział soliści oraz zespoły lokalne 

z gminy Siedlce. Festiwal Piosenki Miłosnej cieszył się ogromnym zainteresowaniem. 

Liczba laureatów: 

I miejsca – 15 

II miejsca – 9 

III miejsca – 11 

Wyróżnionych – 20 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-v-

walentynkowy-festiwal-piosenki-milosnej-47970/ 

 

Koncert Zespołu COLD BEER – świetlica w Chodowie – 26.02.2022 r.  

W sobotę 26 lutego w sali widowiskowej GOK Chodów ze swoimi autorskimi 

utworami wystąpił zespół Cold Beer w składzie: Marek Mioduszewski, Wioletta Skup, Artur 

Cymerman i Monika Skup. Zespół przeniósł publiczność w inny świat, prezentując swoje 

umiejętności i kunszt muzyczny, zachwycili słuchaczy. 

 

Występ zespołu AleBabki z Pruszyn-Pieńki – 3.03.2022 r.  

W dniu 3 marca 2022 roku Zespół Alebabki z Pruszyn Pieńki wystąpił na „Jarmarku 

na Kazimierzu” w Mordach. 

 

Występ Grupy Śpiewaczej Chodów – 5.03.2022 r.  

W dniu 5 marca 2022 roku Grupa Śpiewacza Chodów wystąpił w Gręzówce w gminie 

Łuków na Dniu Kobiet na ludowo. 

 

 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-v-walentynkowy-festiwal-piosenki-milosnej-47970/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-v-walentynkowy-festiwal-piosenki-milosnej-47970/
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Koncert z okazji Dnia Kobiet – 8.03.2022 r. 

W dniu 8 marca 2022 roku zorganizowaliśmy Koncert z okazji Dnia Kobiet 

w Dziennym Domu „Senior+” w Stoku Lackim. Wystąpiły nasze solistki z Gminy Siedlce – 

Anna Michalak, Magdalena Księżopolska i Lenka Ornowska. 

 

Koncert -  Monika Kuszyńska – kościół pw. św. Józefa Robotnika w Wołyńcach – 

13.03.2022 r.  

W dniu 13 marca  Parafia pw. św. Józefa Robotnika w Wołyńcach i Gminny Ośrodek 

Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie  zorganizowali w kościele św. Józefa Robotnika 

w Wołyńcach koncert  Moniki Kuszyńskiej.  Akompaniował jej mąż Jakub Raczyński. Między 

utworami  Monika w wywiadzie na żywo napełniała zgromadzoną publiczność motywacją       

do osiągania postawionych sobie celów, niezależnie od trudności piętrzących się na drodze.  

Jej świetnie rozwijającą się karierę przerwał w 2006 roku dramatyczny w skutkach 

wypadek samochodowy, w wyniku którego wylądowała na wózku inwalidzkim. Jak sama 

mówi, w tamtym momencie skończyło się jej pierwsze życie. Jednak dzięki determinacji, walce 

oraz niezłomnemu dążeniu do celu, udało jej się odbudować swój świat na nowo i osiągnąć 

kolejne, duże sukcesy, udowadniając, że nie ma rzeczy niemożliwych, a jedyne ograniczenia 

kryją się w naszych głowach. 

W 2012 roku wzięła udział w telewizyjnym muzycznym show pt. Bitwa na głosy. 

W tym samym roku wystąpiła na festiwalu w Opolu i wydała debiutancki solowy album 

Ocalona. W 2015 roku reprezentowała Polskę na 80- tym Konkursie Eurowizji w Wiedniu, 

jako pierwsza w historii artystka na wózku. W tym samym roku otrzymała opolską 

Superjedynkę dla artysty bez granic oraz wydała autobiograficzną książkę Drugie życie. 

Oprócz licznych koncertów i przedsięwzięć muzycznych, Monika angażuje się w działalność 

charytatywną, za którą jest wielokrotnie nagradzana. Między innymi, w 2013 roku Złotym 

Krzyżem Zasługi, nadanym przez Prezydenta RP, Bronisława Komorowskiego czy Medalem 

św. Brata Alberta w 2016 roku. 

Podczas swoich wystąpień, Monika inspiruje publiczność pozytywną energią i napełnia 

motywacją do osiągania postawionych sobie celów, niezależnie od trudności piętrzących się 

na drodze. 
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Warsztaty gry na instrumentach z Małpką Kiki 15.03.2022 r. 

W dniu 15 marca 2022 roku instruktor Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcach               

z/s w Chodowie przeprowadził warsztaty gry na instrumentach w grupie przedszkolnej                   

w Przedszkolu w Pruszynie. 

 

Warsztaty bębniarskie z Gok Chodów – 21.03.2022 r.  

W dniu 21 marca a okazji Pierwszego Dnia Wiosny w Zespole Oświatowym 

w Żelkowie Kolonii odbyły się warsztaty bębniarskie dla dzieci.  

Warsztaty bębniarskie to muzyczna metafora pracy zespołowej a zarazem jeden                  

z najskuteczniejszych i najbardziej uniwersalnych sposobów na integrację. Warsztaty 

bębniarskie, to interaktywna wycieczka dookoła świata, podczas której uczestnicy poznają też 

ciekawe elementy różnych kultur, uczą się gry na bębnach z różnych stron świata, plemiennych 

tańców i rytualnych zaśpiewów po to by doprowadzić do zbiorowej muzycznej ekspresji - 

wspólnego finału. 

 

Warsztaty artystyczno - kulinarne z Anną Szpurą - Smaczna Wielkanoc  

22.03.2022 r. – świetlica w Nowym Opolu 

01.04.2022 r. – Świetlica w Pruszynie  

06.04.2022 r. – Świetlica w Żaboklikach  

Pierwsze Warsztaty Kulinarne z cyklu „Smaczna Wielkanoc” z Anną Szpurą odbyły się 

w świetlicy w Nowym Opolu, następne w Pruszynie i na zakończenie w Żaboklikach. 

Podczas warsztatów kulinarnych ,,Smaczna Wielkanoc” panie miały okazje 

własnoręcznie zrobić wspaniałe potrawy wielkanocne, m.in. 

1. Kornickie jaja faszerowane w skorupkach 

2. Jaja faszerowane z farszem orzechowym  

3. Pikantne mięsko w sosie curry 

4. Czekoladowe babeczki 

5. Wielkanocne chałki drożdżowe 

6. Pieczeń z jajkiem w środku  

Warsztaty miały na celu przybliżyć uczestnikom tradycje wielkanocne oraz zachęcić do 

poznawania nowych smaków. 

 

Wielkanoc w Gminie Siedlce - Święta na ludowo z GOK Chodów  

23.03.2022 r. – Świetlica w Pruszyn Pieńkach  
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24.03.2022 r. – Świetlica w Ujrzanowie  

25.03.2022 r. – Świetlica w Chodowie 

28.03.2022 r. – Świetlica w Grubalach 

30.03.2022 r. – Świetlica w Żelkowie Kolonii 

31.03.2022 r. – Świetlica w Pruszynku 

01.04.2022 r. – Świetlica w Starym Opolu  

04.04.2022 r. – Świetlica w Białkach  

05.04.2022 r. – Świetlica w Grabianowie 

06.04.2022 r. – Świetlica w Strzale  

Przed świętami Wielkanocnymi Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie 

zorganizował warsztaty w świetlicach wiejskich w gminie Siedlce. 

Warsztaty wielkanocne dają niepowtarzalną możliwość twórczego przygotowania się 

do świąt Wielkiej Nocy i stworzenia dekoracji idealnej do domu. Zajęcia rozwijały zdolności 

plastyczne i manualne. Wspaniale pobudzały wyobraźnię i angażowały do wspólnej 

aktywności. 

W trakcie warsztatów uczestnicy wykonywali wielkanocnego zajączka bądź 

kurczaczka. Samodzielnie ozdabiali jajko, doczepiają oczka, filcowe stópki i uszy, piórkowe 

ogonki i rączki oraz błyszczące i samoprzylepne naklejki. Na zajęciach dzieci miały szansę 

dowiedzieć się, jak łączyć ze sobą różne materiały. Warsztaty wielkanocne to także znakomita 

okazja do pokazania dzieciom, jak ważne są przygotowania do świąt i dlaczego należy zadbać 

o ich odpowiednią atmosferę. 

 

Warsztaty z wianków "Cuda Wianki" 

23.03.2022 r. – świetlica w Nowym Opolu 

29.03.2022 r. – świetlica w Golicach  

31.03.2022 r. – świetlica w Żaboklikach  

08.04.2022 r.  – świetlica w Pruszynie  

Z początkiem marca przyroda budzi się do życia. My też wyganiamy resztki zimy            

ze wszystkich kątów, powoli szykując się do Wielkanocy. Gminny Ośrodek Kultury                      

w Siedlcach z/s w Chodowie zorganizował w czterech świetlicach wiejskich w Nowym Opolu, 

Golicach, Żaboklikach i Pruszynie warsztaty robienia wianków w prawdziwym wiejskim stylu 

„Cuda wianki”. 

W trakcie warsztatów uczestnicy wykonali wianki, którymi można ozdobić wejście       

do domu bądź stół wielkanocny. Podstawą wianka były dary natury, które można znaleźć 
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wiosną na spacerze, czyli młode gałązki wierzby, bazie, elastyczne łodyżki oraz dekoracyjne 

jajeczka, piórka i wstążeczki. Każdy uczestnik warsztatów pracował z zapałem czego efektem 

były piękne dekoracje wielkanocne i zadowolone buzie. 

Wspólnie, w miłej atmosferze, stworzone zostały z niepozornych rzeczy piękne 

wielkanocne wianki, dzięki którym święta były nie tylko radosne, ale i piękne. 

 

Powitanie Wiosny – Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Siedlcach – 

28.03.2022r.  

  W dniu 28 marca 2022 r. zorganizowaliśmy „Powitanie wiosny” dla dzieci                        

ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Siedlcach, które odbyło się na placu 

przy siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury. Spotkanie miało na celu integrację społeczną dzieci 

i młodzieży, poprzez warsztaty gry na bębnach, gry na gitarze oraz wspólnego śpiewu. 

Działanie we współpracy ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Siedlcach. 

 

Wielkanocne inspiracje z GOK Chodów 

Warsztaty – Drzewko Wielkanocne – 23.03.2022 r. 

Karki/ quiz świąteczny z nagrodami – 30.03.2022 r. 

Spotkania z tradycją wielkanocną – 06.04.2022 r. 

Warsztaty w Gminny Ośrodku Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie to prawdziwe 

wielkanocne inspiracje. Wspólnie z dziećmi wykonaliśmy drzewko w doniczce. Ozdoba ta jest 

dekoracją domu, a w szczególności świąt Wielkanocy. 

Podczas warsztatów uczestnicy poznali podstawy florystycznego budowania małych 

form dekoracyjnych. Z elementów takich jak patyki, mech, jajka, gąbka florystyczna, wstążki 

– zbudowali swoje ozdobne drzewko wielkanocne. 

Kolejnymi warsztatami były kartki wielkanocne. Piękne kartki o tematyce zbliżających 

się świąt. Każdy z tej okazji chce złożyć swoim bliskim serdeczne życzenia. Tym, którzy są 

od nas daleko, miło jest wysłać je zapisane na specjalnej świątecznej kartce. Wykorzystując 

różnorodne materiały, stworzyłyśmy takie magiczne kartki. 

Warsztaty wielkanocne pod hasłem „Spotkania z tradycją wielkanocną”. Podczas tych 

zajęć dzieci poznały rożne tradycje i obyczaje wielkanocne,  wykonywali też różne ciekawe 

zadania, które nieraz stanowiły prawdziwe wyzwanie. Dzieci zapoznały się z tradycyjnymi 

sposobami przygotowania  pisanek, mieli te z okazję by sprawdzić te wiadomości w  praktyce.  
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Spotkanie dyrektorów muzeów, domów kultury i bibliotek szkół muzycznych, 

animatorów i menedzerów kultury "Kultura dla Ukrainy" - Muzeum Sił Powietrznych 

w Dęblinie – 31.03.2022 r. 

W Muzeum Sił Powietrznych w Dęblinie dnia 31 marca 2022 roku odbyło się spotkanie 

„Kultura dla Ukrainy” adresowane do dyrektorów muzeów, domów kultury i bibliotek, szkół 

muzycznych, animatorów i menadżerów kultury. Celem spotkania było wypracowanie 

wspólnych kierunków działań pomocowych na rzecz uchodźców z Ukrainy oraz propozycji 

rozwiązań na rzecz ochrony dóbr kultury w kontekście zagrożeń i rozszerzającego się konfliktu 

zbrojnego. Spotkanie zostało objęte patronatem honorowym JE Ks. Bp. dr. Kazimierza Gurdy, 

Biskupa Siedleckiego. Region siedlecki na spotkaniu reprezentowali: Mariusz Woszczyński – 

dyrektor MOK Siedlce, Artur Mydlak – dyrektor CKiS w Siedlcach, Sławomir Kordaczuk – 

dyrektor Muzeum Regionalnego w Siedlcach, Ewelina Raczyńska – dyrektor Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Siedlcach i Izabela Kuniewicz – dyrektor GOK Chodów. 

 

Konkurs „Palma Wielkanocna” – wyniki – 31.03.2022 r. 

W dniu 31 marca 2022 roku komisja konkursowa w składzie Maria Wożniak, 

Aleksandra Rykała i Izabela Kowal dokonała oceny prac konkursu plastycznego – „Palma 

Wielkanocna” i postanowiła przyznać miejsca i wyróżnienia w pięciu kategoriach. 

Celem konkursu było kultywowanie  tradycji Świąt Wielkanocnych, rozwijanie i kształtowanie 

wyobraźni plastycznej, pogłębianie wiedzy na temat symboliki i znaczenia pisanki                         

w obrzędowości ludowej oraz rozwijanie wrażliwości estetycznej. 

Liczba laureatów: 

I miejsca – 8 

II miejsca – 8 

III miejsca – 17 

Wyróżnionych – 47 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-

palma-wielkanocna-48198/ 

 

Konkurs wielkanocny – Baranek, Zajączek i Kurczaczek Wielkanocny – wyniki – 

1.04.2022 r. 

W dniu 1 kwietnia 2022 roku komisja konkursowa w składzie Maria Wożniak, 

Aleksandra Rykała, Izabela Kowal i Agata Wardziak dokonała oceny prac konkursu 

wielkanocnego – Baranek, Zajączek i Kurczaczek Wielkanocny i postanowiła przyznać miejsca 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-palma-wielkanocna-48198/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-palma-wielkanocna-48198/
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i wyróżnienia w pięciu kategoriach. Celem konkursu było pielęgnowanie tradycji związanych 

z okresem Świąt Wielkanocnych, rozwijanie wyobraźni, uzdolnień i inwencji twórczej dzieci    

i młodzieży, prezentacja możliwości twórczych dzieci oraz młodzieży oraz zdobywanie                

i poszerzanie wiedzy o tradycjach i zwyczajach wielkanocnych. 

Liczba laureatów: 

I miejsca – 6 

II miejsca – 10 

III miejsca – 24 

Wyróżnionych – 121 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-

wielkanocnego-baranek-and-zajaczek-i-kurczaczek-48200/ 

 

Występ grupy Strzałki na Jarmarku w Arche 2.04.2022 r.  

 W dniu 2 kwietnia grupa Strzałki wystąpiła podczas Jarmarku Wielkanocnego w Arche, 

reprezentując gminę Siedlce. 

 

Jarmark wielkanocny połączony z Festiwalem Muzyki Sakralnej – 3.04.2022 r. 

W niedzielę 3 kwietnia w Pruszynie odbył się Jarmark Wielkanocny. Występy 

artystyczne rozpoczęły przedszkolaki z ZO w Pruszynie po nich zagrał zespół AleBabki,         

a na zakończenie Zespół Śpiewaczy Chodów. Oprócz występów w świetlicy były stoiska 

z rękodziełem artystycznym. W Jarmark zaangażowana był Zespół Oświatowy w Pruszynie 

oraz Koło Gospodyń Wiejskich z Pruszyna. Podczas Jarmarku zostały wręczone nagrody             

i dyplomy dla laureatów konkursów wielkanocnych zorganizowanych przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Chodowie. Prowadzona też była zbiórka na pomoc dla Ukrainy. Oprócz jarmarku 

w świetlicy w kościele w Pruszynie odbył się koncert pasyjny, który zainaugurował tegoroczną 

edycję Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Sakralnej. Wystąpili Dariusz Jakubowski – 

medytacje pasyjne, Anna Maria Balawender – sopran, Marta Stącel – sopran, Chór Michael 

z Kańczugi pod dyrekcją Huberta Hadro, Michał Dziki – organy, Zofia Paczóska – scenariusz 

i prowadzenie. W programie były medytacje pasyjne i najpiękniejsze pieśni wielkopostne. 

 Patronat honorowy nad Festiwalem objął Marszałek Województwa Mazowieckiego 

Adam Struzik. 

  

 

 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-wielkanocnego-baranek-and-zajaczek-i-kurczaczek-48200/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-konkursu-wielkanocnego-baranek-and-zajaczek-i-kurczaczek-48200/
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191 rocznica bitwy pod Iganiami – 10.04.2022 r. 

10 kwietnia odbyły się uroczyste obchody 191. rocznicy Bitwy pod Iganiami. 

Uroczystości rozpoczęła Msza św. o godz. 12 odprawiona w kościele Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Starym Opolu. O godz. 13 obchody kontynuowano po pomnikiem w Nowych 

Iganiach. Krótki rys historyczny dotyczący bitwy przedstawił dr Rafał Dmowski                                

z Uniwersytetu Przyrodniczo – Humanistycznego. 

10 kwietnia 1831 roku w Iganiach rozegrała się jedna z najważniejszych i największych 

bitew powstania listopadowego. Była ona efektem planu generała Igancego Prądzyńskiego, by 

zająć Siedlce, na terenie których mieściły się główne magazyny armii carskiej. Bitwa trwała 

cztery godziny. Wieś wielokrotnie przechodziła z rąk do rąk. Ostatecznie jednak wojsko polskie 

wyparło Rosjan, mimo, że przewaga liczebna Rosjan była duża. Siedem tysięcy polskich 

żołnierzy walczyło przeciw 16 tysiącom żołnierzy rosyjskich. Bitwa była dla generała 

Prądzyńskiego zwycięska, ale planu zajęcia Siedlec nie zrealizował - mówił doktor Dmowski.  

W obchodach rocznicowych uczestniczyli przedstawiciele samorządu z wójtem gminy 

Siedlce Henrykiem Brodowskim na czele, historycy, mieszkańcy Igań oraz dzieci i młodzież 

szkolna. Oddano hołd poległym żołnierzom, składając kwiaty pod pomnikiem i wystawiając 

wartę honorową, a młodzi uzdolnieni uczniowie Szkoły Podstawowej w Nowych Iganiach 

zaprezentowali wzruszający program artystyczny.      

 

Występ Zespołu Śpiewaczy Chodów na Spotkaniu Wielkanocnym w Centrum Integracji 

Społecznej w Siedlcach – 12.04.2022 r. 

W dniu 12 kwietnia 2022 roku Zespół Śpiewaczy Chodów zagrał na Spotkaniu 

Wielkanocnym w Centrum Integracji Społecznej. 

 

Recital artystyczny Szymon Wydra – świetlica Chodów – 24.04.2022 r. 

W niedzielę 24 kwietnia 2022 roku w sali widowiskowej GOK Chodów odbył się 

koncert akustyczny Szymona Wydry. Towarzyszył mu Zbigniew Suski, gitarzysta Carpe Diem. 

Podczas recitalu nie zabrakło największych przebojów zespołu t. j „Teraz wiem”, „Życie jak 

poemat”, „Bezczas”. 

Szymon Wydra przed koncertem przeprowadził warsztaty dla laureatów                                

V Walentynkowego Festiwalu Piosenki Miłosnej. Podczas warsztatów uczestnicy wspólnie 

z Szymonem przygotowali piosenkę „Życie jak poemat”, którą wspólnie wykonali na koniec 

koncertu. 
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Laureaci festiwalu otrzymali statuetki, które wręczał im Szymon Wydra i dyrektor GOK 

w Siedlcach z/s w Chodowie Iza Kuniewcz. Wiele ciepłych słów od artysty otrzymali 

uczestnicy festiwalu oraz zgromadzona publiczność. Podczas koncertu nie zabrakło również 

anegdot i fraszek zaprezentowanych przez Szymona Wydrę i Zbigniewa Suskiego. 

Szymon Wydra zachwycił liczną publiczność, która przybyła na jego koncert. Artysta 

porwał wszystkich do wspólnego śpiewania, a po zakończeniu koncertu rozdawał fanom 

autografy. 

 

Występ grup śpiewaczych Alebabki, Białki, Chodów, Strzałki – 24.04.2022 r. 

W dniu 24 kwietnia 2022 roku podczas „XIV Wiosna na polu i w ogrodzie” wystąpiły 

cztery grupy śpiewacze, działające przy GOK Chodów: AleBabki, Strzałki, Białki i Chodów. 

Organizatorem wydarzenia był Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział Siedlce, 

Miasta Siedlce. 

 

Bezpłatne konsultacje dotyczące funduszy unijnych w ramach Mobilnego Punktu 

Informacyjnego – współpraca -  Konsultanci Lokalnego Punktu Informacyjnego 

Funduszy Europejskich w Siedlcach GOK Chodów – 26.04.2022 r. 

Konsultanci Lokalnego Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Siedlcach 

zaprosili 26 kwietnia 2022 r. w godz. 9:00 -12:00 do Gminnego Ośrodka Kultury w Chodowie, 

ul. Sokołowska 2, na bezpłatne konsultacje dotyczące funduszy unijnych w ramach Mobilnego 

Punktu Informacyjnego.  

Każdy zainteresowany pozyskaniem dofinansowania na realizację własnych pomysłów 

będzie mógł dowiedzieć się więcej na temat funduszy unijnych. W ramach konsultacji zostaną 

omówione m.in.: warunki oraz możliwości pozyskania dotacji. Konsultacje dedykowane są 

przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego (JST), przedsiębiorcom oraz wszystkim 

zainteresowanym tematyką funduszy unijnych. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu „Owadzi Domek” – 27.04.2022 r. 

W dniu 27 kwietnia 2022 roku odbyło się rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego konkursu 

rodzinnego „Owadzi dom” komisja w składzie Karolina Stańska, Małgorzata Stańczuk i Anna 

Walczewska postanowiła przyznać miejsca i wyróżnienia w trzech kategoriach. 

Organizatorami konkursu byli Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie i Zespół 

Oświatowy w Żelkowie-Kolonii. 

Liczba laureatów: 
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I miejsca – 11 

II miejsca – 10 

III miejsca – 7 

Wyróżnionych – 2 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/rozstrzygniecie-

konkursu-owadzi-dom-48366/ 

 

Występ grupy śpiewaczej Chodów w Seroczynie – 3.05.2022 r. 

W dniu 3 maja 2022 roku Zespół Śpiewaczy Chodów zagrał na XXX Festynie                    

w Seroczynie. Przy okazji robiąc krótką sesję zdjęciową w parku w Wodyniach. 

 

Warsztaty w Krainie sztuki i zabawy – Współpraca z Fundacja Aktywny Człowiek – 

świetlica w Nowym Opolu – 10.05.2022 r.  

W KRAINIE SZTUKI I ZABAWY II to druga edycja programu który realizujemy we 

współpracy z  Fundacją Aktywny Człowiek. Podczas warsztatów artystycznych rozwijamy 

kreatywność wśród najmłodszych. Zadanie dofinansowane ze środków z budżetu 

Województwa Mazowieckiego. 

 

INAUGURACJA „GMINNEJ AKADEMII SENIORA” – 11.05.2022 r. 

W dniu 11 maja 2022 roku w Dziennym Domu „Senior+” w Stoku Lackim odbyło się 

oficjalne rozpoczęcie profilaktycznego projektu pn. „GMINNA AKADEMIA SENIORA”. 

Organizatorami projektu jest Gmina Siedlce w partnerstwie z Komendą Miejską Policji               

w Siedlcach.  

W uroczystości udział wzięli organizatorzy: 

Wójt Gminy Siedlce - dr inż. Henryk Brodowski, 

I z-ca Komendanta KMP w Siedlcach – mł. Insp. Dariusz Dudek 

Koordynatorzy projektu: 

- nadkom. Agnieszka Świerczewska – oficer prasowy KMP w Siedlcach, 

- mł. asp. Małgorzata Mazurek z Zespołu Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii KMP 

w Siedlcach,  

- Barbara Myrcha - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlcach, 

- Agata Pasik - Kierownik Dziennego Domu „Senior+” w Stoku Lackim, 

- Izabela Kuniewicz - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury z/s w Chodowie, 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/rozstrzygniecie-konkursu-owadzi-dom-48366/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/rozstrzygniecie-konkursu-owadzi-dom-48366/
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- Anna Wróblewska - Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Siedlcach,  

- Mateusz Filipowicz – Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Siedlce,  

oraz realizatorzy i szkoleniowcy projektu: 

- Agnieszka Drzewowska z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Siedlcach 

- Dorota Grochowska - Dyrektor Oddziału Banku PEKAO S.A. w Siedlcach wraz                             

z pracownikiem - Iwoną Kużawską. 

Celem projektu jest: 

• podniesienie świadomości seniorów w zakresie dbania o własne bezpieczeństwo, życie                

i zdrowie oraz mienie; 

• zapobieganie wyłudzeniom środków finansowych oraz oszustwom dokonywanym na osobach 

starszych; 

• edukacja w zakresie aspektów prawnych związanych z bezpieczeństwem seniorów w domu 

oraz w przestrzeni publicznej; 

• zapoznanie ze sposobami i technikami radzenia sobie w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia 

• zwiększenie wiedzy w obszarze zaginięć osób starszych oraz zapoznanie uczestników                 

z algorytmem postępowania w takiej sytuacji; 

• zwiększenie świadomości mieszkańców gminy Siedlce w wieku 60+ na temat szkodliwości 

alkoholu i substancji psychoaktywnych; 

• aktywizacja osób starszych poprzez kulturę i sztukę jako formy terapii zajęciowej dla osób 

starszych  

Zajęcia prowadzone będą w siedmiu świetlicach wiejskich na terenie gminy Siedlce.    

W ramach projektu odbędzie się cykl warsztatów pt. „Profilaktyka na seniora szyta”, 

„Świadomy i bezpieczny senior”, „Ekonomia dla seniora”, „Kultura i zdrowie w życiu seniora”, 

podczas których uczestnicy dowiedzą się m.in. jak zapobiegać przestępstwom wobec osób 

starszych, jak dbać o bezpieczeństwo ekonomiczne, zdrowotne, socjalne oraz bezpieczeństwo 

w domu i przestrzeni publicznej. Prowadzone będą również działania profilaktyczne poprzez 

kulturę i sztukę, warsztaty umiejętności „miękkich” dla seniorów będących w kryzysie                    

i współuzależnionych. 

Projekt finansowany ze środków „GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY SIEDLCE NA ROK 2022” 
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Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS U15 i U17 w podnoszeniu ciężarów 

— Siedlce 2022– 11-15.05.2022 r.  

W dniach 11-15 maja w Siedlcach odbyły się Mistrzostwa Krajowego Zrzeszenia LZS 

U15 i U17 w podnoszeniu ciężarów. Startowało 285 zawodników (132 zawodniczki i 153 

zawodników) z 45 klubów reprezentujących 15 województw.  

Organizatorem mistrzostw było Krajowe Zrzeszenie LZS, bezpośrednim organizatorem 

Wojewódzki Ludowy Klub Sportowy Siedlce-Nowe Iganie przy współpracy Mazowieckiego 

Zrzeszenia LZS w Warszawie, Powiatu Siedleckiego, Gminy Siedlce, Gminnego Ośrodka 

Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie, Miasta Siedlce, Mazowieckiego Okręgowego Związku 

Podnoszenia Ciężarów. Impreza został dofinansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. 

 

Eliminacje gminne XXXVIII KONKURSU RECYTATORSKIEGO DLA DZIECI 

IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO – 13.05.2022 r. 

W dniu 13 maja 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Chodowie odbyły się 

eliminacje gminne XXXVIII KONKURSU RECYTATORSKIEGO DLA DZIECI 

IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO. 

Komisja konkursowa w składzie Krzysztof Tomaszewski – przewodniczący, Barbara 

Maksymiuk, i Anna Walczewska postanowiła zakwalifikować następujące osoby do eliminacji 

powiatowych w: 

KATEGORII 1-3 

Oliwia Zając – ZO w Żelkowie Kolonii 

Gabriela Seroczyńska – ZO w Pruszynie 

Małgorzata Kościesza – ZO-W w Strzale 

Julia Turska – ZO-W w Strzale 

KATEGORII 4-6 

Gabriela Lipińska – ZO w Golicach 

Wiktor Odrobiński – ZO-W w Białkach 

Zuzanna Koksa – ZO-W w Strzale 

KATEGORII 7-8 

Oliwia Chmielewska -– ZO-W w Strzale 

Iga Niźnikowska -– ZO-W w Strzale 

Weronika Kruk – ZO w Nowych Iganiach 

Wynik dostępnie na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-eliminacji-

gminnych-xxxviii-konkursu-dla-dzieci-im-kornela-makuszynskiego-48433/ 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-eliminacji-gminnych-xxxviii-konkursu-dla-dzieci-im-kornela-makuszynskiego-48433/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-eliminacji-gminnych-xxxviii-konkursu-dla-dzieci-im-kornela-makuszynskiego-48433/
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X FESTIWAL KULTURY CHODÓW 2022 - DZIEŃ PLASTYKI – WYNIKI – 

16.05.2022 r. 

W dniu 16 maja 2022 roku w świetlicy w Strzale odbył się Konkurs plastyczny             

„Na żywo” w ramach X Festiwalu Kultury Chodów 2022. 

Głównym celem zorganizowanego konkursu było budzenie u dzieci wrażliwości 

i wyobraźni plastycznej, promowanie postaw twórczych, a także rozbudzanie ekspresji 

artystycznej i rozwijanie wrażliwości estetycznej. 

Podczas konkursu „ Na żywo” uczestnicy przez 3 godziny wykonywali prace plastyczne 

na określone tematy: 

Kategoria: Przedszkola „Motyl, owad budzący się do życia na wiosnę” 

Kategoria: Klasy I – III „Portret Mamy” 

Kategoria: Klasy IV – VI „Świat marzeń” 

Kategoria: Klasy VII – VIII „Świat do góry nogami” 

Powołana przez organizatora komisja w składzie: 

1. Mirosław Greluk - przewodniczący Jury 

2. Aleksandra Rykała 

3. Karolina Stańska 

dokonała przeglądu 60 wykonanych prac i przyznała następujące nagrody i wyróżnienia 

w czterech kategoriach wiekowych. 

Liczba laureatów: 

I miejsca – 9 

II miejsca – 4 

III miejsca – 4 

Wyróżnionych – 21 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-

plastyki-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48545/ 

 

Warsztaty w Krainie sztuki i zabawy – Współpraca z Fundacja Aktywny Człowiek – 

świetlica w Nowym Opolu – 17.05.2022 r.  

W dniu 17 maja 2022 roku odbyły się zajęcia „W krainie sztuki i zabawy” w ramach 

projektu z Fundacją Aktywny Człowiek warsztaty malowanie kubków. Zajęcia odbyły się w 

świetlicy w Nowym Opolu. Ideą warsztatów było pobudzenie kreatywności i pokazanie 

możliwości z zakresu rękodzieła artystycznego w technice malowania na porcelanie Celem 

spotkań było stworzenie warunków do relaksu, odpoczynku, nabierania nowych umiejętności 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-plastyki-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48545/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-plastyki-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48545/
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oraz sił do przezwyciężania wewnętrznych problemów. Zadanie miało na celu pobudzenie          

w uczestnikach kreatywności i wyzwolenie procesu twórczego w technice malowania                      

na ceramice i/lub porcelanie. 

Warsztaty w formie 3-godzinnego spotkania, podzielone na dwie części: teoretyczną                

i praktyczną. Uczestnicy dowiedzieli się jak stosować poszczególne narzędzie  i materiały, 

nakładać preparaty,  jak właściwie posługiwać się narzędziami, jak komponować i działać na 

szablonach, jak wykańczać prace. Uczestnicy projektu mieli zapewnione wszystkie niezbędne 

materiały i preparaty. Dzieci doskonale poradziły sobie z malowaniem swoich kubeczków. 

Każdy z nich był inny, wyjątkowy i piękny. 

Zadanie dofinansowane ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego. 

 

X FESTIWAL KULTURY – CHODÓW 2022 – DZIEŃ MUZYKI – WYNIKI – 

17.05.2022 r. 

W dniu 17 maja 2022 roku sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcach 

z/s w Chodowie wypełniła się muzyką. Wszystko za sprawą uczestników X Festiwalu Kultury 

Chodów 2022 – Dzień Muzyki. 

Komisja w składzie: 

1. Karina Szurek– przewodnicząca jury 

2. Agnieszka Miszczak 

3. Tomasz Markiewicz 

przesłuchała uczestników i dokonała oceny biorąc pod uwagę interpretację prezentowanych 

utworów, ruch sceniczny, muzykalność oraz ogólny wyraz artystyczny. 

Komisja Konkursowa przyznała nagrody i wyróżnienia w 5 kategoriach wiekowych. 

Liczba laureatów: 

I miejsca – 7 

II miejsca – 6 

III miejsca – 6 

Wyróżnionych – 14 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-

muzyki-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48546/ 

 

Warsztaty Kulinarne – Kuchnia gruzińska – świetlica w Żaboklikach – 17.05.2022 r. 

W dniu 17 maja 2022 roku odbyły się Warsztaty Kulinarne z panią Anną Szpurą – 

kuchnia gruzińska w świetlicy w Żaboklikach. Były to pierwsze warsztaty rozpoczynające serie 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-muzyki-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48546/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-muzyki-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48546/
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kulinarną. Uczestniczki warsztatów miały okazję poznać tajniki kuchni oraz kulturę różnych 

krajów. Panie poznały przepisy kuchni Gruzińskiej np. chaczapuri, pierożki gruzińskie i wiele 

innych przysmaków.  

 

X FESTIWAL KULTURY CHODÓW 2022 – DZIEŃ TEATRU – WYNIKI – 

18.05.2022r.  

W dniu 18 maja 2022 roku. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Siedlcach z/s w Chodowie w odbył się trzeci dzień X Festiwalu Kultury Chodów 2022 – 

Dzień Teatru. 

Na deskach sceny sali widowiskowej mali aktorzy zgromadzonej publiczności 

zaprezentowali przedstawienia teatralne, które pozwoliły widzom przenieść się w inny świat. 

Kunszt sztuki teatralnej dzieci oceniała powołana przez GOK Chodów komisja 

konkursowa w składzie: 

1.     Luiza Gizińska – – Przewodnicząca Jury ,aktorka teatru Fanum,  nauczyciel języka 

angielskiego, animator kultury, pasjonatka teatru 

2.     Magdalena Soszyńska, Dyrektor Biblioteki Powiatowej w Mordach, 

3.     Anna Walczewska – instruktor, animator i menadżer kultury, 

Przyznała następujące miejsca w Kategoria 1-3: 

I miejsce - TEATR KSP  - KSP w Siedlcach 

II miejsce - Nasz teatr - SP nr 7 w Siedlcach 

II miejsce - Zespół Czary Mary - SP nr 8 w Siedlcach 

Wszystkie występy były przygotowane w sposób profesjonalny a gra aktorów 

na najwyższym poziomie. Podczas festiwalu pojawiła się grupa, która zaprezentowała 

przed publicznością tzw. teatr cieni. Występ wzbudził aplauz zarówno ze strony widzów jak 

i jurorów. Jurorzy byli zachwyceni kunsztem aktorskim młodego pokolenia. 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-teatru-

x-festiwal-kultury-chodow-2022--48547/ 

 

X FESTIWAL KULTURY CHODÓW 2022 – DZIEŃ POEZJI – WYNIKI – 19.05.2022r.  

W dniu 19 maja 2022 roku w świetlicy w Strzale odbył się kolejny dzień X Festiwalu 

Kultury Chodów 2022 – Dzień Poezji. Głównym celem przeprowadzonego tego dnia konkursu 

było rozwijanie zdolności recytatorskich oraz zainteresowanie poezją, a także dostrzeżenie 

humoru w utworach poetyckich.  

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-teatru-x-festiwal-kultury-chodow-2022--48547/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-teatru-x-festiwal-kultury-chodow-2022--48547/
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Powołana przez Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie komisja 

konkursowa w składzie: 

Luiza Gizińska – aktorka teatru Fanum, nauczyciel języka angielskiego, animator kultury, 

Ewelina Raczyńska – przewodnicząca jury, dyrektor Biblioteki Miejskiej w Siedlcach, 

Anna Walczewska  - animator i menadżer kultury, 

przy ocenie uczestników brała pod uwagę dobór tekstu do uczestnika konkursu  i jego 

pamięciowe opanowanie, prawidłową artykulację, dykcję i emisję głosu, a także odpowiednią 

interpretację tekstu i ogólny wyraz artystyczny (uzasadniony gest sceniczny, element ruchu, 

strój itp). 

Jury po wysłuchaniu wszystkich uczestników przyznało nagrody i wyróżnienia  w czterech 

kategoriach. 

Liczba laureatów: 

I miejsca – 4 

II miejsca – 4 

III miejsca – 6 

Wyróżnionych – 6 

Wynik dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-poezji-

x-festiwal-kultury-chodow-2022-48548/ 

 

Konkurs plastyczny pt. ,,Kwiaty,  kwiateczki dla mojej mateczki” – 20.05.2022 r.  

Z okazji Dnia Mamy w szkole w Pruszynie  zorganizowano Gminny Konkurs 

Plastyczny pt. ,,Kwiaty,  kwiateczki dla mojej mateczki”. Wszystkie nadesłane prace były 

piękne i wyjątkowe, bo tworzone z myślą o najbliższej im osobie – Mamie. Organizatorem 

konkursu był Zespół Oświatowy w Pruszynie, Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach                  

z/s w Chodowie. 20 maja 2022r. odbyło się podsumowanie Gminnego Konkursu Plastycznego. 

Jury w składzie: 

Dorota Dmowska - Paczuska - Sekretarz Gminy Siedlce 

Iwona Chacińska - Dyrektor Zespołu Oświatowego w Pruszynie, 

Izabela Kuniewicz - Dyrektor GOK w Siedlcach z/s w Chodowie, 

wybrało najciekawsze prace nadesłane na konkurs. 

Doceniając swobodną interpretację tematu, walory plastyczne, estetyczne i techniczne 

oraz samodzielność wykonania, jury zdecydowało o przyznaniu nagród w czterech 

kategoriach. 

Liczba laureatów: 

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-poezji-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48548/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-poezji-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48548/
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I miejsca – 9 

II miejsca – 7 

III miejsca – 7 

Wyróżnionych – 9 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/konkurs-plastyczny-

pt-and-andkwiaty-and-kwiateczki-dla-mojej-mateczki-z-okazji-dnia-mamy-w-szkol-48692/ 

 

Szkolenie dla wolotariuszy w Centrum Wolontariatu w Siedlcach – 21.05.2022 r. 

Malowanie buziek, skręcanie balonów, zabawy z chustą Klanza, zabawy integrujące – 

to umiejętności potrzebne wolontariuszom, podczas pracy z dziećmi. Można było                           

je przećwiczyć na spotkaniu, które zorganizowało 21 maja Centrum Wolontariatu w Siedlcach. 

Warsztaty animatora zabaw dziecięcych przeprowadziła Izabela Kuniewicz - dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury w Chodowie. Zdobyte umiejętności niewątpliwie przydadzą się 

młodym ludziom, zwłaszcza podczas pracy z małymi dziećmi, na różnego rodzaju akcjach 

wolontarystycznych, piknikach oraz imprezach rodzinnych. 

Tego dnia w Centrum Wolontariatu nagrywano również spot promujący wolontariat. - 

Spotkaliśmy się z liczną grupą wolontariuszy, by nagrać wywiady, w których dzieliliśmy  się 

refleksjami. 

  

JANOWI PAWŁOWI II KU PAMIĘCI – 22.05.2022 r. 

W niedzielę 22 maja w parafii pod wezwaniem Jana Pawła II w Siedlcach odbył się 

koncert poświęcony pamięci naszego wielkiego rodaka. W ramach projektu kulturalnego 

pod nazwą „Koncerty na Mazowszu” wydarzenie dedykowane było świętemu Janowi Pawłowi 

II z okazji jego urodzin. W programie koncertu były Pieśni Maryjne i te najbardziej ukochane 

przez Jana Pawła II: Barka, Ave Maria, Z dawna Polski Tyś Królowo, Matka Boska Śnieżna, 

nostalgiczne utwory skrzypcowe i pokaz kunsztu mistrza organów. 

W koncercie wystąpili znani artyści polscy: Alicja Węgorzewska, Maciej 

Miecznikowski, Magdalena Tunkiewicz-Zakrzewska, Bogdan Kierejsza oraz Robert Grudzień. 

Koncert odbył się na zaproszenie Janiny Ewy Orzełowskiej - członka Zarządu Województwa 

Mazowieckiego, Henryka Brodowskiego – wójta Gminy Siedlce oraz współorganizatorów – 

Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie i Warszawskiej Opery Kameralnej. 

W tej niedawno powstałej od 2014 roku parafii, kościół był wypełniony po brzegi, a słuchacze 

wzruszeni i zachwyceni pieśniami oraz utworami wykonywanymi przez profesjonalnych 

artystów. O ich klasie świadczyły brawa i owacje na stojąco od zgromadzonej publiczności.  

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/konkurs-plastyczny-pt-and-andkwiaty-and-kwiateczki-dla-mojej-mateczki-z-okazji-dnia-mamy-w-szkol-48692/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/konkurs-plastyczny-pt-and-andkwiaty-and-kwiateczki-dla-mojej-mateczki-z-okazji-dnia-mamy-w-szkol-48692/
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X FESTIWAL KULTURY – CHODÓW 2022 – DZIEŃ TAŃCA – WYNIKI – 

23.05.2022r. 

            W dniu 23 maja 2022 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Siedlcach z/s w Chodowie w ramach X Festiwalu Kultury Chodów 2022 odbył się Dzień 

Tańca. 

Komisja konkursowa w składzie: 

1.     Agnieszka Lipińska – wieloletni instruktor tańca nowoczesnego, aktualnie prowadzi 

studio tańca ALL DANCE, wieloletnia tancerka, uczestniczka mistrzostw Polki, Europy 

i świata,  

2.     Marzena Tymińska – przewodnicząca jury, instruktor tańca, tancerka z 40 – letnim stażem, 

uczestniczka mistrzostw Polki, Europy i świata, 

3.     Agnieszka Wojewódzka – dyplomowany instruktor tańca, fotograf, dyrektor artystyczny 

i choreograf studia tańca Incognito, prywatnie fanka zdrowego podejścia do życia, prowadzi 

bloga ZDROWE BO DOMOWE, zdobywczyni wielu nagród i wyróżnień jako choreograf. 

Po obejrzeniu wszystkich prezentacji konkursowych przyznała nagrody w czterech kategoriach 

wiekowych.   

Liczba laureatów: 

I miejsca – 22  

II miejsca – 7 

III miejsca – 3 

Wyniki dostępne na stronie: https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-tanca-

x-festiwal-kultury-chodow-2022-48549/ 

 

Warsztaty Kulinarne – Kuchnia gruzińska – świetlica w Pruszynie – 24.05.2022 r. 

W dniu 24 maja 2022 roku odbyły się warsztaty kulinarne z panią Anną Szpurą – 

kuchnia gruzińska w świetlicy w Pruszynie. Uczestniczki warsztatów miały okazję poznać 

tajniki kuchni oraz kulturę różnych krajów. Panie poznały przepisy kuchni Gruzińskiej              

np. chaczapuri, pierożki gruzińskie i wiele innych niesamowitych przysmaków.  

 

Warsztaty w Krainie sztuki i zabawy – Współpraca z Fundacja Aktywny Człowiek – 

świetlica w Nowym Opolu – 24.05.2022 r.  

W dniu 24 maja 2022 roku odbyły się zajęcia „W krainie sztuki i zabawy” w ramach 

projektu z Fundacją Aktywny Człowiek warsztaty malowania tkanin. Zajęcia odbyły się              

https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-tanca-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48549/
https://gok.gminasiedlce.pl/aktualnosci-gok/wyniki-dzien-tanca-x-festiwal-kultury-chodow-2022-48549/
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w świetlicy w Nowym Opolu. Ideą warsztatów było pobudzenie kreatywności i pokazanie 

możliwości z zakresu rękodzieła artystycznego w technice malowania na tkaninach.  

Warsztaty w formie 3-godzinnego spotkania, podzielone na dwie części: teoretyczną                

i praktyczną. Uczestnicy dowiedzieli się jak stosować poszczególne materiały, nakładać 

preparaty, jak właściwie posługiwać się narzędziami, jak komponować i działać na szablonach, 

jak wykańczać prace. Uczestnicy projektu mieli zapewnione wszystkie niezbędne materiały         

i preparaty. Zadanie dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

 

Majówka z seniorami w Stoku Lackim – 25.05.2022r.  

W dniu 25 maja 2022 roku w Dziennym Domu „Senior+” odbyło się spotkanie 

„Majówka z seniorami”. Spotkaniu towarzyszyły występy artystyczne i wspólne 

biesiadowanie. Majówka z seniorami to inicjatywa  mająca na celu wspólną integracje.  

 

GMINNA AKADEMIA SENIORA – Wołyńce – 25.05.2022 r. 

W dniu 25 maja 2022 roku odbyły się kolejne zajęcia profilaktyczno-edukacyjne              

w Klubie Seniora w Wołyńcach (świetlica wiejska). Spotkanie z przedstawicielami Banku 

Pekao S.A, Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – oraz funkcjonariuszami Policji z Zespołu 

Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii KMP w Siedlcach. 

 

Występ Zespołów Śpiewaczych z gminy Siedlce – 29.05.2022 r. 

W dniu 29 maja w Dzień Działacza Kultury zespoły działające przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie – Ale Białki z Pruszyn Pieńk, Białki oraz Chodów 

reprezentowały Gminę Siedlce na Majówce z Folklorem w Reymontówce. 

 

VIII integracyjny piknik rodzinny „Jesteśmy tacy sami” -  29.05.2022 r. 

W niedzielę 29.05.2022 roku na placu przy Kościele Świętej Teresy, odbył się VIII 

integracyjny piknik rodzinny „Jesteśmy tacy sami”, zorganizowany przez Stowarzyszenie 

Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych Mgiełka i parafia św. Teresy w Siedlcach. 

Wydarzenie rozpoczęło się Mszą Święta w parafii po której nastąpiło uroczyste 

otwarcie pikniku. 

Otwarcia pikniku dokonali: Prezes Stowarzyszenia Mgiełka – pani Elżbieta 

Goschorska, członek stowarzyszenia Mgiełka – pani Agata Tymosiak, oraz prowadząca 

imprezę – Dyrektor GOK w Siedlcach z/s w Chodowie – Iza Kuniewicz 
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Na rodziców wraz z dziećmi czekały wszelakie atrakcje: występy wokalne: Agnieszka 

Maziarz z synem Mateuszem, Kalina Borkowska, Wiktoria Piłat, Bianka i Róża Drygier, Julia 

Wysocka, Julia Wyrozębska, Alicja Szewczyk, Zofia Kusznir oraz z sekcji GOK Chodów – 

Lena Wójcik, Magdalena Księżopolska, koncert uczestniczki programu The Voice Kids – Leny 

Ornowskiej – która później rozdawała autografy i fotografowała się z fanami,  rewelacyjny 

pokaz tańca  w wykonaniu uczniów  Niepublicznej Szkoły Sztuki Tańca Caro Dance 

w składzie Błażej Dudziuk – solista, duet Zosia i Marcin, solista Ksawery Styrna, Mini grupa 

Show Dance.  Następnie Marzena Tymińska porwała publiczność do zumby, zachęcają 

wszystkich do wspólnej zabawy.    

Dla najmłodszych Claun Resorek przygotował wiele zabaw, które wywołały uśmiech 

nie tylko na twarzach dzieci.  Oprócz tego podczas pikniku organizatorzy zapewnili takie 

atrakcje jak:  konkurencje sportowo – rekreacyjne, malowanie twarzy, gry i konkursy, kiermasz 

zabawek z losowaniem nagrody głównej, pokaz strażacki OSP Pruszyn, zjeżdżalnie, zamek 

dmuchany, basen z piłeczkami,  rewelacyjne przejażdżki z ATV QUADY, miasteczko 

rowerowe oraz tor przeszkód z WORD, wystawcy : Tlenowe Spa – tlenoterapia, Centrum 

Diagnostyczno-Terapeutycznego „Mozaika”, Pierwsza Pomoc Harcerski Klub Ratowniczy 

„Siedlce".   

Podczas pikniku odbył się konkurs plastyczny pt. „Rodzina”. Powstały piękne prace, 

które będzie można podziwiać w siedzibie stowarzyszenia. Organizacja Mgiełka przygotowała 

również prezent dla wszystkich mam – własnoręcznie wykonane piękne kwiaty, które każdy 

mógł zabrać dla swojej mamy. 

Nad całością imprezy czuwali pani Iza Kuniewicz i DJ Danny. Spotkanie miało na celu 

integrację osób niepełnosprawnych że społecznością lokalną. 

 

Koncert – Krystyna Prońko – 29.05.2022 r. 

W niedzielę 29 maja 2022 r. w świetlicy w Strzale wystąpiła Krystyna Prońko - 

wokalistka jazzowa i pedagog muzyczny. Krystyna Prońko jest znana między innymi z takich 

przebojów jak: „Jesteś lekiem na całe zło”, „Modlitwa o miłość prawdziwą”, ,,Małe tęsknoty", 

„Psalm stojących w kolejce”, „Poranne łzy”. 

Organizatorem wydarzenia byli: Wójt Gminy Siedlce oraz Gminny Ośrodek Kultury 

w Siedlcach z/s w Chodowie, a współorganizatorem Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

Poprzez koncert organizatorzy chcieli pokazać, że muzycy, artyści oraz kultura łączy się 

z cierpieniem, które dotknęło Ukrainę. Podczas koncertu była prowadzona zbiórka pieniędzy 
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przez Caritas. Dochód ze zbiórki prowadzonej podczas wydarzenia został przeznaczony – 

na pomoc Ukrainie. 

Wójt Gminy Siedlce Henryk Brodowski oraz Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

w Siedlcach z siedzibą w Chodowie Izabela Kuniewicz serdecznie podziękowali za hojność 

przybyłym osobom na koncert, Pani Beacie Prokurat – kierownik Centrum Wolontariatu 

Caritas Diecezji Siedleckiej przeprowadziła zbiórkę oraz Koło Gospodyń Wiejskich ze Strzały 

przygotowało poczęstunek dla zgromadzonych gości. 

 

Sukces plastyczny – Konkurs „Jak pies z kotem – po prostu przyjaźń…” 

Wielki sukces plastyczny Bartosza Wilińskiego laureata Powiatowego Konkursu 

Plastycznego dla Dzieci Młodzieży zorganizowanego przez Starostwo Powiatowe w Siedlcach 

oraz Dom Pracy Twórczej "Reymontówka" w Chlewiskach. 

Bartek należy do sekcji plastycznej GOK  w Żaboklikach prowadzonej przez 

panią Katarzynę Buzuk. Pracę konkursową "Jak pies z kotem-po prostu przyjaźń..." wykonał 

w technice pastelu olejnego. Było z kim walczyć...na konkurs wpłynęło 176 prac 

plastycznych.   

 

Sukces Magdy Księżopolskiej – 29.05.2022 r.  

W dniu 29 maja 2022 r.  na Skwerze 600 - lecia w Wiśniewie odbyła się XI Edycja 

Festiwalu „Piosenki Moich Rodziców” w kategorii II: szkoły podstawowe kl. 4-6  - III miejsce 

zdobyła Magdalena Księżpolska – „Dziesięć przykazań”. 

 

Kuchnia Ukraińska – warsztaty kulinarne – świetlica w Pruszynie – 30.05.2022 r. 

W dniu 30 maja 2022 roku w świetlicy w Pruszynie odbyły się warsztaty kulinarne           

z Anną Szpurą. Na warsztatach panie poznały kuchnie ukraińską. Miały możliwość wykonania 

własnoręcznie, a następnie zasmakowania kilu potraw tej kuchni. Panie robiły wszystko                

z ogromnym zaangażowaniem. We wspólnym gronie i w inspirującej atmosferze poznały 

techniki gotowania i odkryły nowe smaki, a przede wszystkim pysznie się bawiły. 

 

Eliminacje Powiatowe XXXVIII Konkursu Recytatorskiego dla dzieci im. Kornela 

Makuszyńskiego – 30-31.05.2022 r. 

W dniach 30 i 31 maja 2022 r. w Domu Pracy Twórczej „Reymontówka”                               

w Chlewiskach odbyły się Eliminacje Powiatowe XXXVIII Konkursu Recytatorskiego dla 

dzieci im. Kornela Makuszyńskiego. 
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Spośród 86 uczniów ze szkół Powiatu Siedleckiego wyłonionych podczas Eliminacji 

Gminnych konkursu, nagrody zdobyły:  

I kategoria (klasy I – III) 

Nagrody: 

Julia Turska ze Szkoły Podstawowej w Strzale 

III kategoria wiekowa (klasy VII – VIII) 

Nagrody: 

Weronika Kruk ze Szkoły Podstawowej w Nowych Iganiach. 

 

Spotkanie w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Stoku Lackim – 

31.05.2022 r. 

W dniu 31 maja Iza Kuniewicz - Dyrektor GOK w Siedlcach w z/s w Chodowie i Marek 

Stańczuk instruktor GOK zostali zaproszeni do Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Stok Lackim na Dzień Dziecka.  

Cała uroczystość zorganizowana była w stylu indiańskim. W programie były miedzy 

innymi zabawy z wodzem indiańskim , malowanie twarzy, gra na bębnach, bańki mydlane, 

kucyki oraz przejażdżka bryczką.  Dla uczestników wydarzenia nie zabrakło smacznych 

kiełbasek z ogniska. 

 

Pierogi świata – Warsztaty kulinarne – świetlica w Żaboklikach – 31.05.2022 r. 

 W dniu 31 maja 2022 roku odbyły się warsztaty kulinarne z Anną Szpurą w świetlicy   

w Żaboklikach. Tym razem uczestniczki zajęć poznały kuchnie „Pierogi świata”. Warsztaty 

odbyły się w ramach cyklu zajęć dla Seniora. Pani Anna trzymała piecze nad realizacją 

przepisów, a dodatkowo przejęła rolę nauczyciela, przekazując informację na temat poprawnej 

techniki kulinarnej, idealnych składników i nietuzinkowych połączeń smakowych.  

 

Dzień Dziecka w Zespole Oświatowo – Wychowawczym w Białkach – 1.06.2022 r. 

W dniu 1 czerwca mieliśmy przyjemność uczestniczyć w Dniu Dziecka 

zorganizowanym przez ZOW w Białkach. nie jako uczniowie lecz jako jeden z punktów 

w zorganizowanej zabawie. Z okazji Dnia Dziecka umilaliśmy czas uczniom Zespołu 

Oświatowo – wychowawczego w Białkach. Nad całością czuwała pani dyrektor Hanna 

Przeździak i z- ca dyrektora pan Krzysztof Borkowski. 
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Odlotowa lekcja przyrody w  Zespole Oświatowym  w Żelkowie Kolonii – 1.06.2022 r. 

Z okazji Dnia Dziecka w Szkole Podstawowej w Żelkowie Kolonii odbyła się odlotowa 

lekcja przyrody.  Dzieci uczestniczyły w prelekcji, oglądały ptaki na żywo, poznały ich 

budowę, sposób odżywiania, zachowania. Uczniowie  były bardzo zainteresowane zajęciami. 

Dla najmłodszych była przygotowana również niespodzianka taneczna. Zajęcia bardzo 

się wszystkim podobały, dzieci świetnie tańczyły, dawały z siebie wszystko aby   dorównać 

pani Beacie. 

Dyrektor Szkoły pani Małgorzata Stańczuk  i dyrektor GOK w Chodowie Iza 

Kuniewicz złożyły życzenia wszystkim dzieciom z okazji ich święta. 

Rozdane zostały również nagrody z konkursu ,, Owadzi Domek” dla uczniów ze szkoły 

w Żelkowie Kolonii. Był to konkurs zorganizowany w ramach współpracy. Pracę konkursowe 

można podziwiać na kwietnej łące przy szkole.  

 

Wystawa Karoliny Chromińskiej pt. „Natura jak malowana” – 01.06.2022 r.   

W czerwcu od 1 do 30 w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury można było podziwiać 

wystawę Karoliny Chromińskiej pt. „Natura jak malowana”. Wystawa dotyczyła cudów natury. 

Ukazywała piękno roślin i kwiatów. 

 

Kino plenerowe dla dzieci z okazji Dnia Dziecka – boisko w Chodowie – 3.06.2022r. 

W dniu 3 czerwca 2022 roku odbyło się kino plenerowe na leżakach w Chodowie. 

Została wyświetlona bajka z pozytywnym przekazem, pt. „Paskudy”. Inicjatywa spotkała się z 

dużym zainteresowaniem ze strony widzów. Spotkanie plenerowe było doskonałą okazją do 

odpoczynku, relaksu a przede wszystkim źródłem dobrej zabawy i pozwoliło na doładowanie 

pozytywnej energii. Pogoda, miejsce i bajka sprzyjały wspaniałej atmosferze.  

 

Piknik rodzinny „Nasza wieś wczoraj i dziś” Żabokliki – plac przy świetlicy 

w Żaboklikach – 4.06.2022 r. 

 W dniu 4 czerwca 2022 r. odbył się piknik ,,Nasza wieś wczoraj i dziś - Żabokliki”. 

Organizatorem wydarzenie był Wójt Gminy Siedlce, Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s 

w Chodowie i Koło Gospodyń Wiejskich w Żaboklikach. Współorganizatorem wydarzenia był 

Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

Wydarzenie rozpoczął pierwszy bieg Żaboklicki. Następnie dla dzieci została 

przygotowana zabawa z Klaunem Resorkiem. W taneczny rytm przeniosły publiczność 

Ale Babki z Pruszyn Pieńki i Grupa Śpiewacza Żabokliki. 
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Do łez zgromadzony osoby rozbawiła Kabaret OT.TO. w składzie Andrzej Piekarczyk, 

Andrzej Tomanek i Wiesław Tupaczewski. Panowie stworzyli  niezwykła atmosfera, było dużo 

muzyki i pozytywnych wibracji. Widzowie po spektaklu czuli  się 10 lat młodsi. Był to koncert 

humoru, kultury i elegancji.  

W trakcie  pikniku prowadzona była zbiórka przez Caritas, która jest wyrazem 

solidarności z naszymi sąsiadami, a jednocześnie zapewni konkretną pomoc poszkodowanym. 

Na koniec odbyła się zabawa z zespołem Power Beet. 

Podczas wydarzenia można było podziwiać zbiory i zdjęcia z wystawy ,,Nasz wieś 

wczoraj i dziś – Żabokliki”. 

 

„Serce dla Ukrainy” – Koncert Zespołu Cała Praga Śpiewa” w świetlicy w Białkach – 

05.06.2022 r. 

W dniu 5 czerwca 2022 r. odbyło się spotkanie integracyjne „Serce dla Ukrainy” 

w świetlicy w Białkach. Organizatorem wydarzenia był Wójt Gminy Siedlce Henryk 

Brodowski, Stowarzyszenie Nasze Białki, Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s 

w Chodowie. Współorganizatorem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

Podczas wydarzenie zaprezentowały się gminne grupy śpiewacze i lokalni artyści z Gminy 

Siedlce: Alebabki, Białki, Chodów, Folk Lacki, Strzałki, Agata Zawistowska, Tomek 

Ługowski, Janusz Cabaj. Gwiazdą wieczoru był Zespół „Cała Praga śpiewa” z Warszawy. 

W czasie imprezy odbyła się zbiórka do puszek Caritas na potrzeby pomocy dla Ukrainy. 

Podczas wydarzenia zaprezentowali się wystawcy t.j.: Witold Rzążewski ze wsi Borki Wyrki 

– człowiek wielu pasji i rozległych zainteresowań, malarz, rzeźbiarz, witrażysta, ogrodnik, 

słowem – człowiek orkiestra. Miłośnik regionu, turysta na własną rękę zwiedzający Europę 

za kółkiem własnego samochodu. Stanisława Hardejewicz – siedlczanka, malarka, Amazonka 

z siedleckiego klubu, zaprzyjaźnionego z grupą Białki, jej obrazy można podziwiać 

w siedleckim Centrum Kultury. Elżbieta Nowosielska z Białk – od dzieciństwa zainteresowana 

robótkami ręcznymi, estetka, prezentuje swoje dzieła na lokalnych wystawach w GOK 

oraz w świetlicach wiejskich, robi wspaniałe wieńce dożynkowe, a także projektuje stroje dla 

dzieci. Przybyli na wydarzenie uchodźcy z Ukrainy dziękowali za okazaną pomoc, chcieli 

w ten sposób wyrazić wdzięczność dla naszego kraju za wielostronne wsparcie. Podczas całego 

wydarzenia była pani tłumacz Sofiia Mmartynenko, która pomogła w płynnej komunikacji 

na co dzień pracując w Urzędzie Gminy Siedlce. 
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Gminna Akademia Seniora -  Ekonomia  w Nowym Oplu – Współpraca KMP, UG, 

GOPS, GOK, GKRPA – 8.06.2022 r. 

W dniu 8 czerwca 2022 roku odbyły się zajęcia z cyklu „Ekonomia dla seniora, podczas   

których   uczestnicy   dowiedzieli   się   m.in.   jak   zapobiegać   przestępstwom 

wobec osób starszych, jak dbać o bezpieczeństwo ekonomiczne. 

Projekt   finansowany  ze środków „GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  ORAZ   PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY SIEDLCE NA ROK 2022”. 

 

Warsztaty kulinarne – Kuchnia Ukraińska – świetlica w Żaboklikach – 8.06.2022 r.  

W dniu 8 czerwca 2022 roku w świetlicy w Żaboklikach odbyły się warsztaty kulinarne 

z panią Anna Szpurą – kuchnia ukraińska. Panie poznały tajniki tek właśnie kuchni. 

Uczestniczki warsztatów pod czujnym okiem prowadzącej własnoręcznie przygotowały  

potrawy oddając ich niesamowite smaki i aromaty.  

 

Występ Zespołu Śpiewaczy Chodów podczas Gali XV edycji Konkursu o Laur Marszałka 

Województwa Mazowieckiego w Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie – 8.06.2022 r. 

W dniu 8 czerwca 2022 roku Zespół Śpiewaczy Chodów zagrał w Warszawie                     

w Centrum Olimpijskim na rozdaniu nagród w Konkursie o Laur Marszałka Województwa 

Mazowieckiego dla mazowieckich producentów żywności za Najlepszy Produkt Polski. 

 

Piknik rodzinny oraz otwarcie kuchni przy Zespole Oświatowym w Pruszynie na placu 

przy Przedszkolu – 9.06.2022 r. 

W dniu  9 czerwca w Zespole Oświatowym w Pruszynie  odbył się dziewiąty  Piknik 

Rodzinny pod hasłem „Z rodziną zdrowo, bezpiecznie i radośnie”. Piknik był również okazją 

do uroczystego otwarcia kuchni szkolnej, będącej kolejną w ostatnich latach inwestycją, która 

z pewnością wzmocni atrakcyjność placówki. 

W programie artystycznym przygotowanym na pozostałą część imprezy zaprezentowali 

się wszyscy najmłodsi uczniowie przedszkola i szkoły. 

Imprezę uświetnił występ absolwentki szkoły Kariny Szurek i pana Macieja 

Turkowskiego, którzy stworzyli piękny muzyczny klimat do zadumy i wyciszenia. 
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Dzień Dziecka przy Bibliotece w Wołyńcach – 11.06.2022 r. 

W dniu 11 czerwca przy placu świetlicy wiejskiej w Wołyńcach odbył się Gminny 

Dzień Dziecka. Organizatorem był Wójt Gminy Siedlce Henryk Brodowski, Gminny Ośrodek 

Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie. Ogromną atrakcją okazał się dmuchany plac zabaw, 

mobilna sala zabaw oraz zabawy z animatorami. Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy mieli 

możliwość wzięcia udziału w licznych zabawach animacyjnych i rekreacyjnych. Na dzieci 

czekały różne formy aktywności prowadzone przez Panią Claun i animatorów Animekbus. 

Podczas wydarzenie zostały wręczone nagrody z ogólnopolskiego konkursu zorganizowanego 

przez GOK i Zespół Oświatowy w Żelkowie Kolonii Owadzi Dom. Wójt Gminy Siedlce 

Henryk Brodowski wręczył dzieciom słodkie upominki życząc udanej imprezy. W organizacji 

imprezy pomógł pan Mirosław Greluk - kawaler Orderu Uśmiechu, Jan Gołębiewski, Maria 

Woźniak, rada Sołecka wsi Wołynce. 

 

Występ Zespołu Śpiewaczy Chodów w Górkach – 19.06.2022 r. 

W dniu 19 czerwca 2022 roku Zespół Śpiewaczy Chodów wystąpił w Górkach 

wspaniale reprezentując gminę Siedlce.  

 

Występ Zespołu Śpiewaczy Chodów w Gródku nad Bugiem. Noc Świętojańska 2022 –

19.06.2022 r. 

W niedzielne 19 czerwca 2022 roku Zespół Śpiewaczy Chodów wystąpił w Gródku 

nad Bugiem podczas Nocy Świętojańskiej. 

 

Warsztaty kulinarne – Kuchnia litewska – świetlica w Żaboklikach – 21.06.2022 r. 

W dniu 22 czerwca 2022 r. w świetlicy w Żaboklikach odbyły się warsztaty kulinarne  

z Anną Szpurą. Na warsztatach panie poznały kuchnie litewską. Miały możliwość wykonania 

własnoręcznie, a następnie zasmakowania kilu potraw tej kuchni. Panie robiły wszystko                

z ogromnym zaangażowaniem. We wspólnym gronie poznały techniki gotowania i odkryły 

nowe smaki. 

 

Warsztaty kulinarne  - Kuchnia gruzińska – świetlica w Chodowie – 22.06.2022 r. 

W dniu 22 czerwca 2022 roku odbyły się warsztaty kulinarne z panią Anną Szpurą – 

kuchnia gruzińska w świetlicy w Chodowie. Panie miały okazję poznać tajniki kuchni oraz 

kulturę różnych krajów. Uczestniczki poznały przepisy kuchni Gruzińskiej, które na pewno 

wypróbują ponownie w swoich domach. 
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Gminna Akademia Seniora -  Ekonomia  w Białkach – Współpraca KMP, UG, GOPS, 

GOK, GKRPA – 22.06.2022 r. 

W dniu 22 czerwca 2022 roku odbyły się zajęcia z cyklu „Ekonomia dla seniora, 

podczas   których   uczestnicy   dowiedzieli   się   m.in.   jak   zapobiegać   przestępstwom 

wobec osób starszych, jak dbać o bezpieczeństwo ekonomiczne. 

Projekt   finansowany  ze środków „GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  ORAZ   PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY SIEDLCE NA ROK 2022”. 

 

Koncert pianistyczny uczniów chodzących na zajęcia artystyczne w GOK Chodów – 

świetlica w Chodowie – 23.06.2022 r. 

W dniu 23 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku kulturalno-oświatowego 

sekcji fortepianu i sekcji wokalnej działających przy Gminnym Ośrodku Kultury  w Siedlcach 

z/s w Chodowie w okresie od października 2021 roku do czerwca 2022 roku. Z tej okazji w sali 

widowiskowej świetlicy w Chodowie odbył się koncert uczniów sekcji wokalnej i fortepianu. 

Dzieci zaprezentowały swoje umiejętności wokalne jak również  gry na fortepianie, które 

rozwijały przez cały rok pod okiem instruktora Pana Grzegorza Włodarczyka.  

Przybyli  rodzice oraz opiekunowie solowe występy młodych artystów  nagradzali gromkimi 

brawami. Nie zabrakło także gratulacji oraz podziękowań dla instruktora.  Na zakończenie 

uczestnicy sekcji otrzymali pamiątkowe dyplomy i wysłuchali recitalu solowego swojego 

instruktora. 

 

Koncert „Piękna jak lilia – najpiękniejsze pieśni Maryjne” w wykonaniu Barbara  

Pośpieszalska, Jooahim Mędzel – Parafia Marki Bożej Nieustającej Pomocy w Starym 

Opolu – 25.06.2022 r.   

W dniu 25 czerwca w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Starym Opolu odbył 

się wspaniały koncert pieśni maryjnych „Śliczna jak lilija” – Basia Pospieszalska śpiew, 

Joachim Mencel, lira korbowa. 

Wydarzenie artystyczne zorganizował Wójt Gminy Siedlce Henryk Brodowski, Parafia 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Starym Opolu, Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s 

w Chodowie. Pomysłodawcą koncertu był proboszcz parafii ksiądz Jarosław Sutryk. 

Koncert był przygotowaniem do parafialnego odpustu parafialnego w obecności Maryi. 

Trudno znaleźć słowa adekwatne do uczuć, jakie wzbudziły pieśni maryjne w wykonaniu Basi 

Pospieszalskiej (wokalistka, najmłodsza przedstawicielka drugiej generacji rodziny 
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Pospieszalskich) i Joachima Mencla (uznany profesor krakowskiej Akademii Muzycznej, 

wybitny jazzman, współtwórcą zespołu New Life M). Była to z pewnością wyjątkowa 

muzyczna medytacja, podczas której uczestnicy mogli jeszcze raz uczynić zamyślenie 

nad tajemnicą Niebieskiej Patronki. Skromnymi środkami – tylko głosem i dźwiękiem liry 

korbowej, muzycy podczas koncertu wykonali stare – tradycyjne i współczesne pieśni maryjne. 

Artystka swoim śpiewem przeniosła uczestników nie tylko do przeżycia wydarzenia 

artystycznego, ale też duchowego. 

 

Kino plenerowe w Grabianowie – 26.06.2022 r. 

W dniu 26 czerwca 2022 roku zorganizowaliśmy kino plenerowe na leżakach w 

miejscowości Grabianów. Na placu przy świetlicy został wyświetlony film „Patryk” komedia 

familijna, która przedstawia życie Sary Francis. Ostatnia rzecz jakiej jej teraz trzeba to mały, 

nieporadny ktoś, kim trzeba się opiekować. Szczególnie jeśli ten ktoś ślini się, chrapie i wyżera, 

co lepsze kąski z kuchennego śmietnika. A jednak! Sara dostaje w spadku rozpieszczonego, 

humorzastego mopsa, który z niewymuszonym urokiem zmienia jej każdy dzień w chaos! 

Wkrótce okaże się jednak, że ten czworonożny rozbójnik o spojrzeniu niewiniątka ma w sobie 

takie pokłady ciepła i miłości, że nie sposób mu się oprzeć. Niechciany kudłaty lokator staje 

się wkrótce najlepszym przyjacielem Sary, a jej życie zaczyna nabierać zupełnie nowych barw, 

gdy okazuje się jak wielu przystojniaków ma słabość do uroczych psiaków.  

Kino plenerowe w gminie Siedlce cieszy się dużym zainteresowaniem. 

 

Występ Zespołu Śpiewaczy Chodów w Mroczkach i w Mokobodach – 26.06.2022 r.  

 W dniu 26 czerwca Zespół Śpiewaczy Chodów wystąpił w dwóch miejscowościach        

w Mroczkach oraz w Mokobodach wspaniale reprezentując gminę Siedlce.  

 

Podsumowanie X Festiwalu Kultura GOK Chodów 2022 – świetlica w Strzale – 

28.06.2022 r. 

W dniu 28 czerwca w świetlicy w Strzale odbyło się podsumowanie Festiwalu Kultury 

Chodów 2022, który jest wydarzeniem kulturalno – oświatowym realizowanym przez Gminny 

Ośrodek Kultury w Siedlcach z/s w Chodowie od 2011 roku. Festiwal w tym roku odbył się 

po raz dziesiąty. 

Celem Festiwalu, którego inauguracja miała miejsce w dniu 16 maja 2022 roku była 

popularyzacja i upowszechnianie kultury wśród dzieci i młodzieży, jak również rozbudzanie 

zainteresowań dziedzictwem kulturowym wyrażającym się w pielęgnowaniu gwary, 
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zwyczajów, obrzędów, pieśni i tańca. Podczas festiwalu uczestnicy zaprezentowali swój 

dorobek artystyczny w kategoriach: taniec, teatr, muzyka, plastyka i poezja. 

W imieniu Wójta Gminy Siedlce Henryka Brodowskiego głos zabrał vive wójt Sławomi 

Jagiełło, który gratulował  uczestnikom, dziękował rodzicom za przygotowanie dzieci 

do festiwalu i życzył kolejnych sukcesów. Głos zabrała również pani Ewelina Raczyńska 

(dyrektor Biblioteki Miejskiej w Siedlcach), która również pogratulowała uczestnikom i 

życzyła dalszych sukcesów i wytrwałości w dążeniu do celu.  

Podczas uroczystej gali podsumowując X Festiwal Kultury Chodów 2022 zostały 

wręczone dyplomy i statuetki laureatom poszczególnych konkursów. Na zakończenie tego 

wydarzenia kulturalnego na wszystkich zgromadzonych gości czekał słodki poczęstunek 

w postaci tortu, którzy organizatorzy przygotowali z okazji dziesięciolecia Festiwalu. 

Dziękujemy pani Ewelinie Raczyńskiej – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Siedlcach 

( przewodnicząca jury w kategorii poezja), Luizie Gizińskiej (przewodniczące jury w kategorii 

Teatr), pani Karolinie Stańskiej (jury w kategorii plastyka) za przybycie na galę oraz wręczanie 

statuetek nagrodzonym uczestnikom festiwalu. 

W kategorii poezja komisja konkursowa w składzie: 

1.     Ewelina Raczyńska – przewodnicząca jury, dyrektor Biblioteki Miejskiej w Siedlcach 

2.      Luiza Gizińska – aktorka teatru Fanum, nauczyciel języka angielskiego, 

3.     Anna Walczewska – animator kultury, 

przyznała 14 miejsc i 6 wyróżnień. 

W kategorii teatr komisja konkursowa w składzie 

1.     Luiza Gizińska – aktorka teatru Fanum, przewodnicząca jury, 

2.     Anna Walczewska – animator kultury, 

3.     Marlena Soszyńska – dyrektor Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ireny Ostaszyk 

w Mordach,  

przyznała 3 miejsca, 

W kategorii plastyka komisja konkursowa w składzie: 

1. Mirosław Greluk – przewodniczący Jury, Artysta malarz, prezenter, menedżer, działacz 

społeczny, kawaler orderu uśmiechu, 

2. Aleksandra Rykała – artystka, plastyczka, absolwentka Wydziału Grafiki i Malarstwa 

na Akademii Sztuk Pięknych im. Wł. Strzemińskiego w Łodzi, 

3. Karolina Stańska – malarka, animator kultury, 

przyznała 17 miejsc i  21 wyróżnień. 
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Podczas konkursu „Na żywo” uczestnicy przez 3 godziny wykonywali prace plastyczne 

na określone tematy: 

Kategoria: Przedszkola „Motyl, owad budzący się do życia na wiosnę” 

Kategoria: Klasy I – III „Portret Mamy” 

Kategoria: Klasy IV – VI „Świat marzeń” 

Kategoria: Klasy VII – VIII „Świat do góry nogami” 

W kategorii muzyka komisja konkursowa w składzie: 

1. Karina Szurek – przewodnicząca jury, wokalistka zespołu Sweet Angels, laurataka wielu 

konkusów, zespołu Niekompletni, absolwentka szkoły musicalowej, 

2. Agnieszka Miszczak – animator kultury, 

3. Tomasz Markiewicz – polski dziennikarz muzyczny, wokalista, konferansjer, juror 

przeglądów wokalnych, 

Przyznała 19 miejsc i  14  wyróżnień 

W kategorii taniec komisja konkursowa w składzie 

1.     Agnieszka Lipińska – wieloletni instruktor tańca nowoczesnego, aktualnie prowadzi 

studio tańca ALL DANCE, wieloletnia tancerka, uczestniczka mistrzostw Polki, Europy 

i świata, 

2.       Marzena Tymińska – przewodnicząca jury, instruktor tańca, tancerka z 40 – letnim 

stażem, uczestniczka mistrzostw Polki, Europy i świata, 

3.     Agnieszka Wojewódzka – dyplomowany instruktor tańca, fotograf, dyrektor artystyczny 

i choreograf studia tańca Incognito, prywatnie fanka zdrowego podejścia do życia, prowadzi 

bloga ZDROWE BO DOMOWE, zdobywczyni wielu nagród i wyróżnień jako choreograf, 

przyznała 32 miejsc. 

 

Warsztaty kulinarne  - Kuchnia gruzińska – świetlica w Nowym Opolu – 28.06.2022 r. 

W dniu 28 czerwca 2022 roku odbyły się Warsztaty Kulinarne z panią Anną Szpurą – 

Podróż po smakach Gruzji w świetlicy w Nowym Opolu. Uczestniczki warsztatów miały okazję 

poznać tajniki kuchni oraz kulturę różnych krajów. Panie poznały przepisy kuchni Gruzińskiej 

np. chaczapuri, pierożki gruzińskie oraz wiele innych dań.  

 

Gminna Akademia Seniora – Bezpieczeństwo, profilaktyka w Wołyńcach – Współpraca 

KMP, UG, GOPS, GOK, GKRPA – 29.06.2022 r.  

W dniu 29 czerwca 2022 r. odbyły się zajęcia  w świetlicy w Wołyńcach, podczas  

których   uczestnicy   dowiedzieli  się   m.in.   jak   zapobiegać   przestępstwom wobec osób 
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starszych, jak dbać o bezpieczeństwo zdrowotne, socjalne oraz bezpieczeństwo   w   domu            

i   przestrzeni   publicznej. 

Projekt finansowany ze środków „GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY SIEDLCE NA ROK 2022” 

 

W krainie Sztuki i Zabawy – Warsztaty w świetlicy w Nowym Opolu – Współpraca 

z Fundacją Aktywny Człowiek – 29.06.2022 r. 

Malowanie to dobry pretekst by spędzić wspólnie wakacyjne chwile. W dniu 29 czerwca 

2022 roku w świetlicy w Nowym Opolu przy współpracy z Fundacją Aktywny Człowiek 

zostały zrealizowane warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży z gminy Siedlce.  

Obrazy malowane na płótnie dla wielu uczestników były pierwszym spotkaniem               

z nowymi technikami. 

Zadanie dofinansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego. 
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SPRAWOZDANIE OPISOWE Z DZIAŁALNOŚCI  

BIBLIOTEK ZA I PÓŁROCZE 2022 ROKU 

 

• Czytelnictwo i wypożyczenia 

 

Biblioteka 
Czytelnicy 

Różnica 
Wypożyczenia 

Różnica 
2021 2022 2021 2022 

BP w Stoku 

Lackim 

 

181 

 

192 

 

+11 

 

3389 

 

3420 +31 

Filia  

w Białkach 

  

118 102 -16 2107 2034 -73 

Filia  

w Nowym 

Opolu  

 

84 82 -2 893 915 +22 

Filia  

w Pruszynie 

 

69 64 -5 1019 1032 +13 

Filia  

w 

Wołyńcach 

  

110 107 -3 1396 1413 +17 

Razem  562 547 - 15 8804 8814 +10 

 

Liczba czytelników na koniec czerwca 2022 roku w Bibliotekach gminy Siedlce  

wynosiła 547. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba zmniejszyła się o 15 czytelników. 

Liczba wypożyczonych książek na koniec czerwca 2022 roku wynosiła 8814 woluminów.                  

W porównaniem z rokiem ubiegłym liczba zwiększyła się o 10 woluminów.. 
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DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA BIBLIOTEK 

ZA I PÓŁROCZE 2022 ROK 

 

Mała Książka – Wielki Człowiek – 01.01.2022 r. – 30.06.2022 r. 

„Mała książka – Wielki Człowiek” to akcja organizowana przez Bibliotekę Publiczną 

w Stoku Lackim, Filię Biblioteczną w Pruszynie, Filię Biblioteczną w Białkach,                           

Filię Biblioteczną w Wołyńcach i Filię Biblioteczną w Nowym Opolu. Akcja polegała na 

przyjściu do wybranej biblioteki zapisaniu się i odebraniu specjalnej wyprawki czytelniczej        

w ramach projektu „Mała książka – Wielki Człowiek” realizowano przez Instytut Książki. 

„Mała książka – Wielki Człowiek” to akcja, która ma zachęcić rodziców                                             

do odwiedzania bibliotek i codziennego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku 

przedszkolnym, które przyjdzie do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma                              

w prezencie wyjątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start. W wyprawce dzieci 

znajdą wyjątkową książeczkę, dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb 

przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek 

dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 

wypożyczeniem minimum jednej książki, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę,                                        

a po zebraniu  10 zostanie uhonorowany imiennym dyplomem. 

 

Klub seniora – 01.03.2022 r. – 30.06. 2022 r. 

Od marca do czerwca przy bibliotekach gminnych w Stoku Lackim, Wołyńcach, 

Pruszynie, Nowym Opolu i Białkach działały „Kluby seniora”. W każdej z nich odbyły się 

spotkania dla seniorów na których wykonywali wszelkiego rodzaju dekoracje, m.in. pisanki                    

i stroiki Wielkanocne, kwiaty z bibuły i wiele innych ciekawych rzeczy rozwijających 

kreatywność. Każdemu spotkaniu towarzyszyła przyjazna atmosfera. 

 

Klub dziecięcy – 01.03.2022 r. – 30.06. 2022 r. 

Od marca do czerwca w bibliotekach gminnych w Stoku Lackim, Wołyńcach, Białkach 

Pruszynie i Nowym Opolu działały „Kluby dziecięce”. Bibliotekarze wraz z dziećmi spotykają 

się raz w miesiącu. Są prowadzone kreatywne i ciekawe zajęcia dla dzieci                                            

tj. malowanie na szkle, witraże, dekoracje Wielkanocne i wiele innych. Każda biblioteka 

oferuje interesujące spędzenie czasu. 

 



44 
 

„Bibliotekarz prawnikiem” – szkolenie dla bibliotekarzy z powiatu siedleckiego – 

01.04.2022 r. 

  W dniu 1 kwietnia 2022 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Siedlcach                                       

z/s w Chodowie odbyło się szkolenie dla bibliotekarzy z powiatu siedleckiego „Bibliotekarz 

prawnikiem” zorganizowane przez Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną im. Ireny Ostaszyk 

w Mordach. Szkolenie miało na celu pomoc uczestnikom w odnalezieniu się w gąszczu 

przepisów i unikaniu błędów związanych z czerpaniem wiedzy z niewłaściwych źródeł. Dzięki 

praktycznym wskazówkom i ćwiczeniom uczestnicy dowiedzieli się m.in. gdzie można szybko 

i bezpłatnie znaleźć aktualne przepisy prawa m.in. z zakresu administracji publicznej ochrony 

danych osobowych i jak stosować niektóre przepisy w praktyce.     

Szkolenie poprowadził dr Łukasz Wojciechowski – specjalista w zakresie ochrony danych 

osobowych i kontroli zarządczej, adiunkt na Wydziale Administracji i Nauk Społecznych 

WSEI w Lublinie, przedsiębiorca i bloger (Statuo.pl). Zrealizował kilkadziesiąt szkoleń dla 

bibliotekarzy na temat wdrażania przepisów RODO i tworzenia systemu kontroli zarządczej. 

Współtwórca Kodeksu RODO dla bibliotek. Stały współpracownik Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich jako trener prowadzący warsztaty. Regularnie wspiera biblioteki i inne 

instytucje kultury w tworzeniu dokumentacji i efektywnych procedur oraz reagowaniu                        

na naruszenia bezpieczeństwa danych osobowych. 

 

„Spotkanie integracyjne z okazji Dnia Bibliotekarza” 11.05.2022 r.  

W dniu 11 maja 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Wołyńcach odbyło się spotkanie 

integracyjne przy ognisku z okazji Dnia Bibliotekarza. W spotkaniu uczestniczyli bibliotekarze 

z powiatu siedleckiego.  Wójt Gminy Siedlce Pan Henryk Brodowski podziękował wszystkim 

przybyłym za ich wspaniałą pracę na rzecz szerzenia czytelnictwa i kultury słowa. 

Organizatorami tego dnia była Miejsko- Gminna Biblioteka Publicznej w Mordach oraz 

Gminny Ośrodek Kultury w Siedlcach z siedzibą w Chodowie.  

 

Wizyta studyjna Bibliotekarzy z powiatu siedleckiego w Bibliotece Publicznej                          

m.st. Warszawy, Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz                

w Bibliotece Publicznej w Piasecznie – 13.06.2022 r. 

 W dniu 13 czerwca 2022 roku odbyła się wizyta studyjna w Bibliotece Publicznej m.st. 

Warszawy Bibliotece Głównej Województwa Mazowieckiego w Warszawie oraz              

Bibliotece Publicznej w Piasecznie w ramach realizacji zadań biblioteki powiatowej                          

ze środków Starostwa Powiatowego w Siedlcach. Bibliotekarze z terenu powiatu siedleckiego 
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wzięli udział w wizycie studyjnej, która była doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, 

poznania i inspiracją do działań.     

W Bibliotece na Koszykowej spotkanie rozpoczął dyrektor dr Michał Strąk                       

oraz wicedyrektor Dorota Lubomirska wraz z kierownik Działu Wojewódzkiej Sieci Bibliotek 

dr Anną Karczewską. Po krótkiej rozmowie została wyświetlona prezentacja na temat historii 

biblioteki, a następnie zwiedzaliśmy jej różne działy. Piękne, wyremontowane i nowoczesne 

wnętrza wspaniale współgrały z częścią zabytkową. 

W Piasecznie zostałyśmy powitane przez dyrektora Łukasza Krzysztofa Załęskiego 

oraz zastępcę dyrektora Sylwię Chojnacką – Tuzimek, którzy opowiedzieli o organizacji 

biblioteki, pokazali przestrzeń biblioteczną oraz Strefę Odkrywania Wyobraźni i Aktywności. 

Wszyscy  byli zachwyceni biblioteką, w której nowoczesność idzie w parze z przyjazną 

atmosferą. Wystrój i organizacja wnętrz zrobiły na nas ogromne wrażenie. 
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Biblioteka Publiczna w Stoku Lackim 

 

„Zmaluj swój kubek” – warsztaty malowania na ceramice – 8.02.2022 r.  

W dniu 8 lutego 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim odbyły się 

warsztaty malowania na ceramice, które były okazją do ćwiczenia cierpliwości. Warsztaty 

miały na celu zapoznanie uczestników z techniką malowania na ceramice specjalnie 

przeznaczonymi do tego celu farbami. Uczestnicy warsztatów przenieśli się w podróż                                     

do artystycznego świata, gdzie kreatywność nie zna granic, a poczucie estetyki nabiera 

znaczenia. Każdy z uczestników miał okazję przekonać się, że malowanie na ceramice                       

to twórczy i niesamowity proces, który ćwiczy motorykę małą. Podczas zajęć każdy                                            

z uczestników miał okazję zmalować swój własny, niepowtarzalny kubek. Uczestnicy malowali 

intuicyjnie, tak jak im w duszy grało bez narzucania szablonów czy schematów.  

 

 „Miłość w literaturze – literackie Walentynki z Biblioteką” – 14.02.2022 r. 

W dniu 14 lutego 2022 roku Biblioteka Publiczna w Stoku Lackim przyłączyła się do 

świętowania Dnia Zakochanych. Walentynki były okazją do promowania literatury.  Miłość to 

chyba najczęstszy motyw w literaturze, występujący od samych jej początków: „Orfeusz                   

i Eurydyka”, „Tristan i Izolda”, „Romeo i Julia” …Wielu pisarzy i poetów pięknie pisało                               

o miłości dlatego też walentynkowe serca które przyozdobiły bibliotekę zawierały cytaty                      

o miłości.  

  

„Maska karnawałowa”– warsztaty artystyczne – 26.02.2022 r. 

W ostatnią sobotę karnawału 26 lutego 2022 roku w Bibliotece Publicznej                             

w Stoku Lackim odbyły się warsztaty tworzenia oraz zdobienia masek karnawałowych. Celem 

warsztatów było nauczenie dzieci jak wykonać maskę papierową oraz ozdobić                                  

ją w kreatywny i artystyczny sposób. Uczestnicy warsztatów podeszli do zadania z dużą dozą 

zapału i kreatywności. Do wykonania prac posłużyły im m.in. kolorowe papiery, cekiny, 

brokaty i bibuły. Podczas zajęć w radosnej atmosferze powstały przepiękne kolorowe 

i  błyszczące maski.  

 

„Warsztaty tworzenia autorskich zakładek do książek”– 05.03.2022 r. 

W dniu 5 marca 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim odbyły się 

warsztaty tworzenia autorskich zakładek do książek, które miały na celu promocję czytelnictwa 

jak również  rozwijanie aktywności twórczej u dzieci i kształtowanie nawyku szanowania 
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książek poprzez używanie zakładek. W ramach zajęć powstały  ręcznie zdobione  

niepowtarzalne zakładki do książek, które stanowią piękną i praktyczną ozdobę do książek. 

 

„Kwiaty z Bibuły” – warsztaty kreatywne z okazji Dnia Kobiet – 08.03.2022 r.  

W dniu 8 marca 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim odbyły warsztaty 

kreatywnego tworzenia kwiatów z bibuły z okazji Dnia Kobiet. Warsztaty poświęcone 

tworzeniu pięknych kwiatów z bibuły i krepiny okazały się dla uczestników zajęć bardzo proste. 

Każdy z uczestników mógł się przekonać że wykonanie róży, żonkila czy goździka jest bardzo 

proste i wystarczy trochę inwencji twórczej, zręczności i cierpliwości oraz bibuła, klej, 

nożyczki, druciki i wykałaczki, aby powstały różne piękne kwiatki. Zajęcia przebiegały w 

bardzo miłej, radosnej atmosferze. Sprawiły wiele zadowolenia i satysfakcji.  

 

„Przywołujemy wiosnę” – warsztaty kreatywne – 19.03. 2022 r. 

W Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim odbyły się warsztaty rozwijające zdolności 

manualne, artystyczne oraz pobudzające kreatywność. Główną ideą warsztatów było 

zachęcenie uczestników do kreatywnej pracy poprzez malowani palcami. Warsztaty okazały 

się świetną zabawą sensoryczną dla uczestników, która stymulowała wyobraźnię i pobudzała 

kreatywność. Pozostawione przez uczestników na kartkach odciski paluszków, za pomocą 

dorysowanych detali, stworzyły kwiatki, drzewka i zwierzątka, czyli wszystko to co kojarzyło 

się z początkiem wiosny.   

 

„Warsztaty  wielkanocne – artystyczne w ramach Klubu Dziecięcego” – 26.03.2022 r.  

W dniu 26 marca 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim odbyły się 

pierwsze warsztaty wielkanocne w ramach Klubu Dziecięcego, które dały uczestnikom 

niepowtarzalną możliwość twórczego przygotowania się do świąt Wielkiej Nocy i stworzenia 

dekoracji idealnej do wielkanocnego koszyczka. Zajęcia motywowały uczestników                            

do artystycznego spojrzenia na świat. Pomogły rozwinąć zdolności plastyczne i manualne,                          

a także pobudziły wyobraźnię i zaprosiły do wspólnej aktywności. W trakcie warsztatów 

uczestnicy wykonali wielkanocnego zajączka bądź kurczaczka za pomocą styropianowego 

jajka i bibuły oraz przyklejanych oczek, filcu i piórek. Możliwość własnoręcznego wykonania 

atrakcyjnej ozdoby było dla uczestników warsztatów źródłem ogromnej satysfakcji.                           

Na zajęciach dzieci miały szansę dowiedzieć się, jak łączyć ze sobą różne materiały. Warsztaty 

wielkanocne były również  znakomitą okazją do pokazania dzieciom, jak ważne                               

są przygotowania do świąt i dlaczego należy zadbać o ich odpowiednią atmosferę.  
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 „Poznajemy bibliotekę” – lekcja biblioteczna z udziałem dzieci ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim – 05.04.2022 r. 

Bibliotekę Publiczną w Stoku Lackim w dniu 5 kwietnia 2022 roku poznawali 

podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Stoku Lackim.                                        

Dla niektórych była to pierwsza, ale zarazem nie ostatnia wizyta ponieważ zostali czytelnikami 

naszej biblioteki. Uczniowie dowiedzieli się z czym wiąże się praca bibliotekarza. Poznali 

zasady właściwego zachowania w bibliotece. Zapoznali się z księgozbiorem, jego oznaczeniem 

i ustawieniem na półkach. Dowiedzieli się co oprócz książek można jeszcze znaleźć w 

bibliotece. W trakcie pogadanki dzieci poznały zasady szanowania i metody prawidłowego 

obchodzenia się z książką oraz materiałami znajdującymi się w bibliotece. Na koniec wizyty w 

bibliotece dzieci wspólnie wyrecytowały wiersz Juliana Tuwima „Lokomotywa”.  

 

 „Warsztaty wiosenno – wielkanocne w ramach Klubu Seniora” – 07.04.2022 r. 

W dniu 7 kwietnia 2022 roku w ramach Klubu Seniora w Bibliotece Publicznej                        

w Stoku Lackim odbyły się warsztaty wiosenno – wielkanocne. Celem warsztatów 

było  propagowanie i kultywowanie tradycji związanej z okresem Świąt Wielkanocnych. Panie 

z Domu Seniora w Stoku Lackim tworzyły nieodzowny elementem Świąt Wielkiej Nocy czyli 

pisanki do wielkanocnego stroika. Za pomocą sznurka panie zdobiły jaja styropianowe, które 

następnie mocowały na kawałku brzozowego drewna i ozdabiały mchem małymi 

styropianowymi jajeczkami, kwiatami, drewnianymi dekoracjami, wielkanocnymi 

kurczaczkami i wstążeczkami. Możliwość własnoręcznego wykonania atrakcyjnej kompozycji 

wielkanocnej była dla Pań źródłem ogromnej satysfakcji. . 

 

„Drzewko wielkanocne” – warsztaty wielkanocne – 09.04.2022 r.  

W dniu 9 kwietnia 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim odbyły się 

kolejne warsztaty wielkanocne. Warsztaty miały na celu przybliżyć dzieciom zarówno wiedzę 

o świątecznych zwyczajach, jak i technikę wykonywania wielkanocnych dekoracji. Uczestnicy 

warsztatów tworzyli wielkanocne drzewka z tak prostych elementów, jak: doniczka, gąbka 

florystyczna, styropianowa kula, jajka, kwiatki, wstążki, naturalny mech i bukszpan. Dzieci 

mogły użyć siły swej wyobraźni, popuścić wodze fantazji. I tak podstawą drzewka stały się 

doniczki, w nich znalazła miejsce wyściółka z mchu i gąbka. Styropianowe kule opatulono 

bukszpanem, by mogła powstać jego korona. Kwiaty, jajeczka, zajączki, wstążki dopełniły 

całości. Warsztaty artystyczne były dobra zabawą pobudzającą kreatywność, wyzwalającą 
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talenty artystyczne a także okazją do przekonania się, że świąteczne drzewka nie muszą się 

kojarzyć  z  Bożym Narodzeniem, a mogą być kolorowym zwiastunem wiosny.  

 

„Pisanka – stroik wielkanocny” – warsztaty artystyczne – 09.04.2022 r. 

W dniu 9 kwietnia 2022 roku oprócz warsztatów wielkanocnych pt. „Drzewko 

wielkanocne” odbyły się w Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim także warsztaty artystyczne 

z tworzenia wielkanocnych stroików dla dzieci, których motywem przewodnim była pisanka. 

Celem warsztatów było propagowanie i kultywowanie tradycji związanej z okresem Świąt 

Wielkanocnych, a także rozwijanie zdolności manualnych. Uczestnicy warsztatów za pomocą 

sznurka, bibuły, elementów ozdobnych i jajka styropianowego tworzyli wielkanocne 

kompozycje. Ręcznie wykonane dekoracje uczestnicy warsztatów zabrali ze sobą do domu, aby 

pięknie przyozdobić świąteczny stół. Warsztaty dały uczestnikom wiele satysfakcji                            

z samodzielnie wykonanych dzieł, a także nauczyły cierpliwości. 

  

„Znajdź w sobie radość” – wielkanocne warsztaty dla dzieci ze Specjalnego Ośrodka 

Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim – 12.04.2022 r.  

W Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim dniu 12 kwietnia 2022 roku gościli uczniowie 

ze Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Stoku Lackim. Podczas 

przygotowanych dla uczniów warsztatów wielkanocnych poznawali zwyczaje Wielkanocne 

oraz rozwijali sprawność manualną. Podczas świątecznych zajęć uczestnicy warsztatów mogli 

się przekonać, że Święta Wielkanocne są czasem radosnym, na który z wytęsknieniem czekają 

zarówno dzieci jak i dorośli. Są czasem niezwykłym, bogatym w piękne tradycje, które warto 

przekazywać młodszym pokoleniom. Wszystkim uczestnikom warsztatów towarzyszył wielki 

entuzjazm, zadowolenie i ciekawość podczas samodzielnego wykonywania ozdoby na 

świąteczny stół. Warsztaty dostarczyły uczestnikom dużo przedświątecznej radości oraz były 

okazją do rozwijania twórczości, wyobraźni i integracji.  

 

„Majówka z biblioteką” – warsztaty kreatywne – 30.04.2022 r.  

 W dniu 30 kwietnia 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim zorganizowano 

warsztaty plastyczne, których celem było kształtowanie poczucia dumy                                                   

i przynależności narodowej, rozbudzenie zainteresowania Ojczyzną i szacunku do symboli 

narodowych. Wszystko przy okazji artystycznej zabawy. W trakcie zajęć  uczestnicy wykonali 

papierowe flagi w związku ze zbliżającym się Dniem Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, a 

następnie wykonali własnoręcznie ramki, które ozdobili według własnego pomysłu. 
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Własnoręcznie wykonane ramki stały się unikatowym gadżetem, który dodatkowo urozmaici 

bezcenne chwile spędzone podczas podróży po Polsce. Warsztaty były świetną okazją do 

uwolnienia kreatywnych pokładów drzemiących w najmłodszych artystach! 

 

„Majowe witraże” - warsztaty – 19.05.2022 r. 

  W Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim ramach Klubu Seniora w dniu 19 maja 2022 

roku odbyły się warsztaty tworzenia witraży na szkle, które rozwijają wyobraźnię, ponieważ w 

przeciwieństwie do malowania czy rysowania na papierze dochodzi tu element 

przezroczystości, gry światła. Malowanie na szkle jednocześnie rozwija umiejętność 

przewidywania efektu końcowego, gdyż możliwości poprawienia pracy są bardzo ograniczone. 

Uczestnicy warsztatów mogli nauczyć przełamywać lęk przed wyborem projektu, rozwinąć 

zdolność przewidywania, tworzenia planu działania, rozkładania pracy                                                 

na etapy, co skutkuje wyrabianiem cierpliwości. Niecodzienna technika pomaga                                    

w swobodniejszym posługiwaniu się kolorem i nowymi technikami plastycznymi. 

 

 „Ciebie Mamo kocham najbardziej” – warsztaty artystyczne – 24.05.2022 r.  

W Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim w dniu 24 maja 2022 roku odbyły się 

warsztaty z okazji Dnia Mamy, podczas których dzieci malowały na eko torbach „miłość                 

do Mamy”. Ideą warsztatów była dobra zabawa, rozwój zdolności manualnych, poszerzanie 

wyobraźni, a także nauka cierpliwości. Poprzez warsztaty chcieliśmy nauczyć, zwłaszcza 

dzieci, że w dzisiejszych czasach warto zrobić coś samemu, poświęcić temu czas i nie 

poddawać się od razu pomimo pierwszych efektów, które często bywają niezadowalające.                  

A prezent  wykonany  własnoręcznie i dany od serca ma duże znaczenie dla każdego. Warsztaty 

„Ciebie mamo kocham najbardziej” to były cudowne zajęcia, a dzieciaki stworzyły wspaniałe 

i jedyne w swoim rodzaju torby. Oprócz zdolności plastycznych i dużych pokładów 

kreatywności, można było zauważyć również niesamowite zaangażowanie w tworzeniu 

prezentu dla swojej Mamy.  

 

„Recyklingowe inspiracje” – warsztaty przyrodniczo – plastyczne – 25.06.2022 r.  

W Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim w dniu 25 czerwca odbyły się recyklingowe 

warsztaty edukacyjne. Celem zajęć było  zaszczepienie w dzieciach chęci dbania o planetę 

i zrozumienie, czym jest zrównoważony rozwój. Wychodząc ze schematów, dzieci miały 

możliwość uwolnienia naturalnej ekspresji twórczej, co może w przyszłości zaowocować 

kolejnymi kreatywnymi pomysłami na wykorzystanie opakowań i produktów z recyklingu. Co 
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więcej, wspólna zabawa przyczyniła się do wzrostu kompetencji społecznych                                      

i emocjonalnych. Podczas warsztatów dzieci wykonały wakacyjne ramki z elementów 

pochodzących z recyklingu.  

 

 „Rękoma sznurkiem i wyobraźnią zmalowane” – warsztaty kreatywne – 28.06.2022 r.  

W dniu 28 czerwca 2022 roku w Bibliotece Publicznej w Stoku Lackim odbyły się 

warsztaty kreatywne malowania na płótnie przy pomocy sznurka i farb.  Technika "sznurkiem 

malowane" miała na celu pobudzenie wyobraźni uczestników, ponieważ sznurek zanurzony             

w farbie tworzy zupełnie niespotykane obrazy pobudza wyobraźnię, Kreatywne spotkanie 

przyniosło dużo dobrej zabawy, na sali słychać było śmiech, a na twarzach wyraz 

niedowierzania, jak to bez ołówków, pędzelków można tak szybko otrzymać artystyczny efekt, 

który cieszy oko nie tylko wykonawców. 

 

 

Filia Biblioteczna w Białkach 

 

„Spotkanie biblioteczne - popularyzacja twórczości Jana Grabowskiego” – 05.03.2022 r.  

W dniu 5 marca 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Białkach odbyło się spotkanie 

biblioteczne poświęcone twórczości Jana Grabowskiego. Celem spotkania była popularyzacja 

twórczości Jana Grabowskiego, przybliżenie jego życiorysu, a także rozwijanie zainteresowań                                    

i zamiłowań czytelniczych. Ponadto ideą spotkania było pobudzanie i rozwijanie aktywności 

twórczej dzieci oraz doskonalenie umiejętności czytania, kształtowanie wrażliwości, 

interpretacji, zdolności.  Uczestnicy spotkania bibliotecznego wspólnymi siłami na dużym 

arkuszu szarego papieru utworzyli piękną ilustrację do poznanego utworu.   

 

„Wielkanocne warsztaty artystyczne w ramach Klubu Dziecięcego” – 19.03.2022 r.  

W dniu 19 marca 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Białkach odbyły się wielkanocne 

warsztaty kreatywnego tworzenia kwiatów z bibuły. Warsztaty artystyczne miały na celu 

przybliżyć tradycje Wielkanocne. Podczas warsztatów każdy z uczestników własnoręcznie 

wykonał z bibuły piękne krokusy. Wykonanie kwiatów dla uczestników warsztatów okazało 

się bardzo proste i przyniosło wspaniały efekt. Uczestnicy warsztatów przekonali się, że aby 

wykonać piękne krokusy wystarczy trochę inwencji twórczej, zręczności i cierpliwości oraz 

bibuła, klej, nożyczki, druciki i wykałaczki. goździki, bazie. Młodsze dzieci, dla których 
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robienie kwiatów z papieru było zbyt trudne, malowały tulipany. Kwiaty i bazie wykonane 

podczas warsztatów posłużyły jako dodatki do zrobienia palm podczas warsztatów w dniu 

09.04. 2022 roku z tworzenia „Palm Wielkanocnych”. 

 

„Palma wielkanocna – wielkanocne warsztaty artystyczne w ramach Klubu Dziecięcego” 

– 09.04.2022 r.   

W Filii Bibliotecznej w Białkach w dniu 9 kwietnia 2022 roku odbyły się kolejne 

wielkanocne warsztaty artystyczne w ramach Klubu Dziecięcego. Tego dnia młodzi uczestnicy 

warsztatów wykonywali piękne tradycyjne palmy wielkanocne wykorzystując surowce 

naturalne tj.: gałązki wierzbowe, trzciny, barwinku, jałowca, bukszpanu, zasuszonych 

traw, zbóż, liści oraz własnoręcznie zrobionych kwiatów z bibuły. Celem warsztatów było 

podniesienie świadomości ekologicznej najmłodszego pokolenia, kształtowanie 

umiejętności plastycznych, kreatywności oraz  uwrażliwienie na piękno polskiej tradycji 

Wielkanocnej.  

 

 „Wiosenno – wielkanocne warsztaty  w ramach  Klubu Seniora” – 14.04.2022 r. 

W  dniu 14 kwietnia 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Białkach w ramach Klubu 

Seniora odbyły się wiosenno – wielkanocne warsztaty, które były niepowtarzalną okazją do 

twórczego przygotowania się do świąt Wielkiej Nocy. Uczestnicy warsztatów tworzyli 

wielkanocne dekoracje. Na stołach pojawiły się kolorowe jajka ozdobione cekinami                             

i wstążkami. Zajęcia przebiegały w miłej, rodzinnej atmosferze. Spotkanie było radosne                              

i przeniosło wszystkich w nastrój oczekiwania na  święta. 

 

„Poszukiwanie wiosny” – gra terenowa – 21.05.2022 r.  

W dniu 21 maja 2022 roku na placu przed Filią Biblioteczną w Białkach  uczestnicy gry 

terenowej poszukiwali wiosny rozwiązując zagadki  związane z wiosną. Odbyłby się gry                    

i zabawy zręcznościowe. Wszyscy uczestnicy doskonale się bawili w swoim towarzystwie. 

 

„Kompozycje kwiatowe z wykorzystaniem techniki origami” – warsztaty kreatywne – 

13.06.2022 r.  

W Filii Bibliotecznej w Białkach w dniu 13 czerwca 2022 roku odbyły się warsztaty 

kreatywne w ramach Klubu Seniora. Uczestnicy warsztatów zapoznali się japonką sztuką 

składania papieru czyli origami. Sztuka ta jest świetną zabawą, ale też rozwija na wielu 

obszarach. Podczas składania origami pobudzany jest układ nerwowy, który integruje obie 
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półkule mózgowe podczas działania. Składanie papieru to praca dwóch rąk prowadząca do 

dotlenienia półkul. Ma pozytywny wpływ na koordynację pamięć oraz koncentrację. Uczy 

logicznego myślenia, systematyczności oraz dokładności. Wymaga  skupienia i wytrwałości 

oraz uczy cierpliwości. Składanie origami szlifuje  zdolności nie tylko manualne, ale również 

rozwija percepcję wzrokową i postrzeganie przestrzeni. Sztuka ta pomaga też w kształtowaniu 

zmysłu estetycznego, który był niezwykle ważny przy tworzeniu przez uczestników warsztatów 

kompozycji kwiatowej.  

 

„Przedszkolak w bibliotece” – spotkanie biblioteczne z najmłodszymi czytelnikami – 

23.06.2022r.  

 W dniu 23 czerwca 2022 roku w Filii bibliotecznej w Białkach odbyło się spotkanie 

biblioteczne z przedszkolakami, podczas którego czytane były wybrane utwory literatury 

dziecięcej, a także zabawy ruchowe w plenerze. 

 

 

Filia Biblioteczna w Nowym Opolu 

 

Wystawa Karoliny Chromińskiej pt. „Natura rzeczywista Polski” – 08.03.2022 r.   

W marcu od 8 do 31 w Filii Bibliotecznej w Nowym Opolu można było podziwiać 

wystawę Karoliny Chromińskiej pt. „Natura rzeczywista Polski”. Wystawa dotyczyła cudów 

natury. Ukazywała piękno roślin, kwiatów i owadów. 

 

„Wielkanocne warsztaty artystyczne” – 18.03.2022 r.  

W dniu 18 marca 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Nowym Opolu odbyły się pierwsze 

warsztaty wielkanocne w ramach Klubu Dziecięcego, które dały uczestnikom niepowtarzalną 

możliwość twórczego przygotowania się do świąt Wielkiej Nocy i stworzenia dekoracji 

idealnej do wielkanocnego koszyczka. Zajęcia motywowały uczestników                                           

do artystycznego spojrzenia na świat. Pomogły rozwinąć zdolności plastyczne i manualne,                          

a także pobudziły wyobraźnię i zaprosiły do wspólnej aktywności. W trakcie warsztatów 

uczestnicy wykonali wielkanocnego kurczaczka za pomocą styropianowego jajka i bibuły oraz 

przyklejanych oczek, filcu i piórek. Możliwość własnoręcznego wykonania atrakcyjnej ozdoby 

było dla uczestników warsztatów źródłem ogromnej satysfakcji.  
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„Wiosenno – wielkanocne warsztaty” – 08.04.2022 r.   

W dniu 8 kwietnia 2022 roku w ramach Klubu Seniora w Filii Bibliotecznej                            

w Nowym Opolu odbyły się warsztaty wiosenno – wielkanocne. Celem warsztatów 

było  propagowanie i kultywowanie tradycji związanej z okresem Świąt Wielkanocnych.  

Seniorki z Nowego Opola z jaka styropianowego i sznurka wykonały nieodzowny element 

Świąt Wielkiej Nocy czyli pisankę. Możliwość własnoręcznego wykonania kolorowej pisanki  

wielkanocnej była dla Pań źródłem ogromnej satysfakcji. . 

 

„Wielkanocne warsztaty artystyczne”– 15. 04.2022 r.  

W Filii Bibliotecznej w Nowym Opolu w dniu 15 kwietnia 2022 roku odbyły się 

warsztaty artystyczne z tworzenia wielkanocnych stroików dla dzieci, których motywem 

przewodnim była pisanka. Celem warsztatów było propagowanie i kultywowanie tradycji 

związanej z okresem Świąt Wielkanocnych, a także rozwijanie zdolności manualnych. 

Uczestnicy warsztatów za pomocą sznurka, bibuły, elementów ozdobnych i jajka 

styropianowego tworzyli wielkanocne kompozycje. Ręcznie wykonane dekoracje uczestnicy 

warsztatów zabrali ze sobą do domu, aby pięknie przyozdobić świąteczny stół. Warsztaty dały 

uczestnikom wiele satysfakcji z samodzielnie wykonanych dzieł, a także nauczyły cierpliwości. 

 

 

Filia Biblioteczna w Pruszynie 

 

„Wiosenno – wielkanocne warsztaty” – 18.03.2022 r.  

               W dniu 18 marca 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Pruszynie odbyły się warsztaty 

wiosenno – wielkanocne. Uczestnicy warsztatów zapoznali się  z tradycją zdobienia 

wielkanocnych jajek, zarówno od strony teoretycznej, jak i praktycznej. Możliwość 

własnoręcznego wykonania wielkanocnego jajka była dla uczniów powodem dużej satysfakcji. 

Zajęcia zmotywowały uczestników do artystycznego spojrzenia na świat oraz miały wpływ na 

ich rozwój zdolności plastycznych i manualnych. Warsztaty były okazją pokazania dzieciom 

jak istotne jest przygotowanie do świąt oraz dlaczego należy zadbać o ich odpowiednią 

atmosferę.  
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„Wielkanocne warsztaty artystyczne” – 26.03.2022 r.  

Wielkanocne warsztaty artystyczne, które odbyły się w Filii Bibliotecznej                                

w Pruszynie w dniu 26 marca 2022 roku  były niepowtarzalną okazją do twórczego 

przygotowania się do świąt Wielkiej Nocy. Uczestnicy warsztatów tworzyli wielkanocne 

dekoracje. Na stołach pojawiły się kolorowe jajka ozdobione cekinami i świąteczne stroiki.                              

A wszystko to powstało z gałązek, wstążek, piórek i bukszpanu. Zajęcia przebiegały w miłej, 

rodzinnej atmosferze. Spotkanie było radosne i przeniosło wszystkich w nastrój oczekiwania 

na utęsknione święta. Wszyscy świetnie się bawili, była to także doskonała okazja do rozmowy. 

Wspólna zabawa i praca pozwoliła nam poczuć atmosferę przedświątecznych przygotowań.  

 

„Wielkanocne warsztaty artystyczne” – 09.04.2022 r.  

W dniu 9 kwietnia 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Pruszynie  odbyły się kolejne 

„Wielkanocne warsztaty artystyczne” w ramach działającego „Klubu dziecięcego”. Celem 

warsztatów było podniesienie świadomości ekologicznej najmłodszego pokolenia, 

kształtowanie umiejętności plastycznych, kreatywności oraz   uwrażliwienie na piękno 

polskiej tradycji Wielkanocnej. Uczestnicy w ramach warsztatów własnoręcznie wykonali 

palmę wielkanocną wykorzystując surowce naturalne tj.: gałązki wierzbowe, trzciny, 

barwinku, jałowca, bukszpanu, zasuszonych traw, zbóż, liści  oraz zrobionych własnoręcznie 

kwiatów z bibuły. Podczas warsztatów powstały przepiękne palmy, które z  pewnością 

zostały wykorzystane podczas „Niedzieli Palmowej”.  

 

 

Filia Biblioteczna w Wołyńcach 

 

 „Kolorowe witraże”– 01.02.2022 r. 

W dniu 1 lutego 2022 roku w Fili bibliotecznej w Wołyńcach odbyły się warsztaty 

artystyczne, pt. „Kolorowe witraże”. Uczestnicy warsztatów podczas zajęć mogli  

własnoręcznie wykonać witraż. poświęcone dowiedziały się, co to jest witraż, jak powstaje 

i gdzie można go zobaczyć. Dzieci miały możliwość układać przeróżne wzory, zwierzątka, 

kwiaty, dzięki czemu mogły rozwijać swoją wyobraźnię i kreatywność.  
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 „Zmaluj swój kubek” – 12.02.2022 r. 

W dniu 12 lutego 2022 roku w Filii bibliotecznej w Wołyńcach odbyły się warsztaty 

malowania na ceramice, które miały na celu zapoznanie uczestników z techniką malowania na 

ceramice specjalnie przeznaczonymi do tego celu farbami jak również pobudzenie 

kreatywności i poczucia estetyki oraz rozwój motoryki małej. Dzieci podczas zajęć wyruszyły 

w podróż do artystycznego świata, gdzie kreatywność nie zna granic. Każdy uczestnik miał 

okazję zmalować swój własny, niepowtarzalny kubek, dobrze się przy tym bawiąc.  

 

„Kwiaty z bibuły” – Wielkanoce warsztaty artystyczne – 08 .03.2022 r. 

W dniu 8 marca 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Wołyńcach odbyły się wielkanocne 

warsztaty kreatywnego tworzenia kwiatów i baziek z bibuły. Warsztaty artystyczne miały na 

celu przybliżyć tradycje Wielkanocne. Podczas warsztatów każdy z uczestników własnoręcznie 

wykonał z papieru lub bibuły kwiaty i bazie. Wykonanie kwiatów dla uczestników warsztatów 

okazało się bardzo proste i przyniosło wspaniały efekt. Uczestnicy warsztatów przekonali się, 

że aby wykonać piękne kwiaty wystarczy trochę inwencji twórczej, zręczności i cierpliwości 

oraz bibuła, klej, nożyczki, druciki i wykałaczki. goździki, bazie. Młodsze dzieci, dla których 

robienie kwiatów z papieru było zbyt trudne, malowały tulipany. Zostały one wręczone mamom 

i babciom z okazji Dnia Kobiet. Będą długo zdobić wnętrze mieszkania. Nie potrzebują wody 

zatem nie zwiędną. Zajęcia przebiegały w bardzo miłej, radosnej atmosferze. Sprawiły wiele 

zadowolenia i satysfakcji, Kwiaty i bazie wykonane podczas warsztatów posłużyły jako dodatki 

do zrobienia palm podczas warsztatów w dniu 19.03. 2002 roku z tworzenia „Palm 

Wielkanocnych”. 

 

 „Palma Wielkanocna” – warsztaty artystyczne – 19.03.2022 r. 

W dniu 19 marca 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Wołyńcach odbyły się kolejne  

„Wielkanocne warsztaty artystyczne” w ramach działającego „Klubu dziecięcego”. Celem 

warsztatów było podniesienie świadomości ekologicznej najmłodszego pokolenia, 

kształtowanie umiejętności plastycznych, kreatywności oraz  uwrażliwienie na piękno 

polskiej tradycji Wielkanocnej. W pierwszej części warsztatów uczestnicy dowiedzieli się 

jakie były tradycje i zwyczaje  związane z palmami wielkanocnymi a  w kolejnej części   

zgodnie z udzielonymi wskazówkami własnoręcznie wykonali tradycyjną „Palmę 

Wielkanocną” wykorzystując surowce naturalne tj.: gałązki wierzbowe, trzciny, barwinku, 

jałowca, bukszpanu, zasuszonych traw, zbóż, liści oraz własnoręcznie zrobionych kwiatów 
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z bibuły. Podczas warsztatów powstały przepiękne palmy, które z  pewnością zostały 

wykorzystane podczas „Niedzieli Palmowej”.  

 

„Wielkanoce Warsztaty Artystyczne” – 09.04.2022 r.  

Wielkanocne warsztaty artystyczne, które odbyły się w Filii Bibliotecznej                                

w Wołyńcach w dniu 9 kwietnia 2022r. były niepowtarzalną okazją do twórczego 

przygotowania się do świąt Wielkiej Nocy. Uczestnicy warsztatów tworzyli wielkanocne 

dekoracje. Na stołach pojawiły się kolorowe jajka ozdobione cekinami i świąteczne stroiki.                              

A wszystko to powstało z gałązek, wstążek, piórek i bukszpanu. Zajęcia przebiegały w miłej, 

rodzinnej atmosferze. Spotkanie było radosne i przeniosło wszystkich w nastrój oczekiwania 

na utęsknione święta. Wszyscy świetnie się bawili, była to także doskonała okazja do rozmowy. 

Wspólna zabawa i praca pozwoliła nam poczuć atmosferę przedświątecznych przygotowań.  

 

„Malowany świat z okazji Dnia Mamy” – warsztaty malowania na szkle – 21.05.2022 r. 

W Filii Bibliotecznej w Wołyńcach w  dniu 21 maja 2022 roku odbyły się warsztaty 

malowania na szkle, które  rozwijają wyobraźnię, ponieważ w przeciwieństwie do malowania 

czy rysowania na papierze dochodzi tu element przezroczystości, gry światła. Malowanie                  

na szkle wycisza, uczy cierpliwości, ćwiczy motorykę małą i kreatywność.  Uczestnicy 

warsztatów przekonali się że malowanie na szkle to twórczy, niesamowity proces, który może 

nadać zwykłemu naczyniu szklanemu niepowtarzalny charakter i być oryginalnym prezentem 

z okazji Dnia Mamy. 

 

„Zabierz książkę na wakacje” – spotkanie biblioteczne – 18.06.2022 r. 

W dniu 18 czerwca 2022 roku w Filii Bibliotecznej w Wołyńcach odbyło się spotkanie 

pt. „Zabierz książkę na wakacje”, którego celem była promocja czytelnictwa.  Zgromadzeni       

w bibliotece czytelnicy dyskutowali nad wyborem książki na wakacje, jak również dlaczego 

wakacje to to idealny czas na czytanie dobrej literatury, a książkę zawsze możemy zabrać 

ze sobą – bez względu na to, gdzie nasz wypoczynek zamierzamy spędzić.  

 

 

 

 

 


